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ROK SZEŚĆDZIESIĄTY SZÓSTY.

Wystawa w Muzeum.

PRENUMERATA
Kur jera waruzawfkiego (wraz 

z codziennem bezpłatńem wy
daniem poiannem):

Bocznie rs. 9. p6łr. rs. 4 k. 50, 
kwart, rs. 2 k. 25, mieś. k. 75.

Zn odnoszenie do down w War
sa iwie dopłaca się miesiętz.k.5.

Opłata za przesyłkę i koszta 
ekspedycji bezpłatnego wydania 
porannego na prowincję i do Ces. 
wynoszą: rocznie rs. 3, ] ółr. rai 
k. 50, kwart, k 75, mieś. k. 25.

Za granicą (z przesyłką je
dnorazową) miesięcŁ rs. 1 k. 50.

Oddzielna przedpłata na jedno 
tylko wydanie Kurjera przyjmo
wana by<S nie może.

I xr.
P. Łopieński — bo od niego wypada nam rozpo

cząć przerwane wczoraj sprawozdanie — jest „mi
strzem” w sztuce bronzowniczej.

Wynalazło go tutejsze Muzeum, które pierwsze 
poznało się na jego wartości, powierzając mu wy
rób 12-tu brademiurów do wielkiej sali nowego 
gmachu, według oryginału z czasów Stanisława Au
gusta; muzealnej też „reklamie" p. Ł. zawdzięcza 
najzupełniej zresztą zasłużone swoje powodzenie. 
To też jeżeli odkrywamy tu źródło rozgłosu, jaki 
firmę p. Ł. obecnie zaczyna otaczać, czynimy to nie 
w celu zmniejszenia jego osobistej wartości, ile dla 
zwrócenia uwagi, iż nasze Muzeum tego rodzaju 
„skromnemi usługami” nfetylko w danym wypadku 
popisaćby się mogło. Lecz na podobny obrachunek 
zasługi instytucji w sprawach tutejszego przemysłu 
przyjdzie kiedyś czas właściwy...

Wyroby, nadesłane przez p. Ł. na wystawę, na
leżą w części do działu odlewów, w części do t. zw. 
wybijanych i cyzelowanych, w każdym zaś z nich 
podziwiamy czystość rysunku i misterność w wy
konaniu, przypominającą nie fabrykaty XIX-go 
wieku, lecz arcydzieła dawnych stuleci, zwykle wy
pełniające całe życie artysty. Pod tym względem 
p. Ł. może się uważać za stojącego po za współza
wodnictwem.

W liczbie tych cacek oko znawcy ściąga na sie
bie przed innemi para świeczników w stylu Cesar
stwa, w kształcie liry oraz większy świecznik w 
stylu Ludwika XVl-go. Każdy szczegół odrobiony 
tu z precyzją, z zamiłowaniem i z głębokiem odczu
ciem subtelnych w takich przedmiotach warunków 
piękna.

Nic też dziwnego, że prace te natychmiast znala
zły nabywców...

Inne okazy, jak dwa kandelabry stołowe, odtwa
rzające postacie żmudzina i żmudzinki, patera z 
kwiatami, lichtarze w stylu odrodzenia, bogato or
namentowane album pamiątkowe, kielich i t. p.— 
tworzą harmonijną całość, w której, ani w ogóle ani 
w szczegółach zaiste trudno dopatrzyć się jakiej
kolwiek usterki.

Stojąc przed zbiorem p. Ł. nabieramy przeświad
czenia, iż mamy przed sobą nietylko wybornego I 
rz< mieślmka, aie i doskonałego artystę.

Dodajmy' do tego, iż w p. Ł. kraj nasz po raz 
pierwszy zyskuje na tern polu poważnego pracowni
ka—dziwną bowiem koleją losu bronzownietwo i 
cyzelerstwo na naszym gruncie nie zdołało wyro 
snąć w samodzielną gałąź przemysłową—a nikt nam 
chyba za złe nie weźmie gorących pochwał dzielne
mu pionierowi.

P. Klimowicz, którego wystawę oglądamy na fo
yer pierwszego piętra, prowadzi swój zakład już od 
lat 16 tu, przedstawił też bardzo suty zbiór łyżek, 
widelców, noży, lichtarzy, serwisów i t. d.,—prace

kiem zbrojnej interwencji w Egipcie. Jako kanclerz 
skarbu musiał stać na straży oszczędności w budże
cie, zwłaszcza wojennym. Dlatego oświadczał się 
w radzie ministrów stale za wyznaczeniem terminu 
opuszczenia Egiptu, dowodząc, że byłoby niedo
rzecznością wszczynać z tego powodu wojnę z Fran
cją, skoro ewmkuacja, tylko trochę późnie sza, w 
każdym razie jest zamierzoną. Inni członkowie ga
binetu zapalczywie opierali się tym żądaniom kan
clerza skarbu; uczyniono mu wszakże ustępstwo, 
uchwalając odwołanie z Egiptu kilku pułków z koń
cem roku "skarbowego <"31 marca 1887). W sprawie 
irlandzkiej lord Churchill przemawiał również za 
wyborem najsurowszych środków, celem stłumienia 
ligi narodowej, podczas gdy sir Michał Hicks 
Beach, irlandzki sekretarz stanu, doradzał postępo
wanie ostrożne, wiedząc o tem, że z rozpaczą "na
rodów, jak z miłością i ogniem, igrać nie należy.

Br. Z.

Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor Kurjera lVarfxaKfkitgo codziennie od godziny 8-eTmTdo fi : 
wieczorem; w niedziele i święta od godziny iQ_ej ,nno ,1o j.ej w połn<illie. '

OGŁOSZENIA.
Reklamy: za jeden wńrsz 

garmontowy albo jego miejsce 
pierwszy raz 25 kop., za każdy 
następny raz 20 top.

Nekrologia*. za je den wiersz 
15 kop.

Zwyczajne ogłoszenia za je
den wiersz petytowy albo jego 
miejsce pierwszy raz 10 kop 
każdy następny raz 8 kop.
Małe ogłoszenia: za jeden 

wyraz pierszy raz 2 kop., za 
każdy następny raz l1/, kop.

Ogłszenia do Kurjera war- 
Mcwskier/o przyjmuje także Biu
ro ogłoszeń Rajclimana i Fren- 
dlera ulica Senatorska nr 26
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— Jutrzejszemi nieszporami rozpoczyna się w ko
ściele św. Kazimierza (panien sakramentek) cało
dzienne nabożeństwo odpustowe ku czci N. Sakra
mentu.

Przegląd polityczny,
Podczas gdy Morning Post, organ lorda Salisbury, 

przekonywa Europę o istnieniu porozumienia po
między Anglją, Niemcami, Austrją i Włochami, ma- 
jącem na celu ubezpieczenie pokoju europejskiego 
wobec Rosji, naczelne organa dziennikarstwa fran
cuskiego Temps i Journal- des debuts utrzymują od 
kilku dni z rzadką pewnością siebie, iż Niemcy, zo
stawiając na boku Austrję, porozumiały się z Rosją 
i przyrzekły jej ścisłą neutralność wobec dalszych 
ewolucyj na wschodzie, zastrzegając sobie natomiast 
swobodę akcji na granicy francuskiej i upewniając 
się, że Rosja nie pośpieszy z pomocą Francji zacze
pionej. Gdyby wierzyć organom francuskim, wojna 
paneuropejska byłaby już za pasem! Gdyby Rosja 
w duchu udzielonej sobie przez ks. Bismarka carte 
blanche na Wschodzie rozpoczęła w sojuszu z Turcją 
akcję poważniejszą w Bułgarii, Austrja musiałaby 
chcąc nie chcąc stanąć na straży Dunaju, mając po 
swojej stronie czyhną pomoc sygnalizowanej „kon
federacji serbsko-bułgarsko-rumuńskiej”, tudzież 
mniej lub więcej otwarte poparcie Anglji. Niemcy 
rzuciłyby się równocześnie na Francję i Europa od 
wschodu do zachodu, od północy do południa stanę
łaby w blasku łuny pożarnej! No! ale pocieszmy się, 
że w tej chwili te katastrofy grożą dopiero światu 
z zabarwionych tendencją łamów Tempsa i Journal 
des debate!

Większą na teraz wagę ma niespodziewana zmia
na planu podróży deputacji bułgarskie;. Już fran
cuska rada ministrów ułożyła plan odpowiedzi, ja
kiej rząd miał udzielić deputacji, już p. Flourens 
miał wszystko przygotowane do wykopania dyplo
matycznego pas w stylu br. Kalnokyego i hr. Her
berta Bismarka, a nawet mógł nie bez słuszności 
pocieszać się nadzieją, że zaczną o nim nareszcie 
mówić w Europie, gdy wtem wędrowni deputaci 
bułgarscy spotykają się pod fasadą tumu kolońskie- 
go z księciem Aleksandrem, wsiada ją z nim do je
dnego coupe kolei żelaznej, odprowadzają w poufnej 
pogawędce do Frankfurtu, a ztaintąd kupują bilety 
podróżne do—Londynu! Mniejsza o rozczarowanie 
p. Flourensa, fakt wszakże konferencji deputatów z 
ks. Batteubergiem może oddziałać decydująco na 
przyszłe losy sprawy bułgarskiej. Gdyby bulgaro- , 
wie, uznając że „nie mają nic do stracenia”, zama- ; 
rzyli istotnie o ponownym wyborze ks. Aleksandra, ■ 
do czego upoważni ich z pewnością Anglja, a upo- ' 
waśniła już pośrednio przyrzeczeniem neutralności . 
Austrja, natenczas widnokrąg europejski zacbmu- > 
rzyłby się naprawdę wcześniej niż przypuszczano.

Wszelkie rozumowania i hipotezy był}by wszakże 
przedwczesnymi przynajmniej do chwili, w której 
nie rozstrzygną się dalsze losy gabinetu lorda Salis- j 
Lury. Pisma zachowawcze dowodzą siły rozjątrzę- I 
ma swojego przeciw wulkanicznemu lordowi Ran- I 
dolfowi, pomawiając go niemal o zdradę kraju; or- I 
gana liberalne i parnellistowskie nie posiadają się 
z radości, czując to wybornie, że z ustąpieniem kan
clerza skarbu gabinet torysów traci związek moralny 
z ludem. Morning Posil Standard pocieszają się wśród 
katastrofy stronnictwa przynajmniej tem, że lord 
Churchill wystąpił z gabinetu nie z powodu różnicy 
zdań co do kierunku polityki zewnętrznej. Trudno 
dziś orzec, kto ma słuszność, czy obydwa te dzien
niki zachowawcze, służące gabinetowi za wierne na
rzędzia, czy Times, któremu lord Churchill pierwej j 
doniósł o zamiarze swojego ustąpienia, aniżeli kró
lowej.

Do historji wycofania się lorda Churchilla podaje 
Pol. Corr. w liście z Londynu następujące objaśnie
nie historyczne:

Przyczyn dymisji lorda szukać należy w sprawie 
egipskiej i irlandzkiej. Był on zawsze przeciwni-

przeważnie starannie odrobione, tak iż niektóre z 
nich mogą nawet wytrzymać porównanie z produk- 

I cją firm starszych.
I W przeglądzie dziennikarskim wystawy niepodo

bna być tak"ścisłym, ażeby tej lub innej firmy przy
padkowo nie pominąć, o tej lub owej mniej lub wię
cej pobieżnie nie wspomnieć. Zadaniem naszem— 
bynajmniej nie jeststudjum wyczerpujące, do którego 
wystawa obecna nawet nie dorasta; przeciwnie dą
żeniem naszem, które i czytelnicy i wystawcy z do
tychczasowych artykułów zapewne już wyrozumie- 

, li—jest wynaleźć te nowe strony w przemyśle kra
jowym, na których możnaby budować wnioski ogól
niejsze, szersze, stawiać pewne przypuszczenia na 
przyszłość.

Na szczęście, i to za istotną zaletę tak skromnej 
; wystawy poczytujemy, zgromadzeni w Muzeum prze

mysłowcy nastręczają nam tyle uwag właśnie w o- 
branym przez nas kierunku, iż nie wahamy się prze
prowadzić go do końca.

Ot np. kolekcja p. Szewczykowsktego, umieszczo
na w sali parterowej. P. S. należy do cechu ślusar
skiego, a przecież radzibyśmy wiedzieć, ilu też ślu
sarzy podąża za nim w artystyczne ślady? Unika
my porównań drażliwych i dlatego też w dalsze do
ciekanie tej kwestji nie wchodzimy.

W zbiorze p. Sz. z przyjemnością przyglądamy 
się każdemu przedmiotowi. Zestawmy nasze co
dzienne sprzęty, począwszy od ekranów przed ko- I minkami, a skończywszy na lichtarzach i przyci
skach, naturalnie nie drogie bronzy i platery, lecz 
te sprzęty zwyczajne, na jakie starczy kieszeń prze
ciętnego mieszkańca, otóż zestawmy je z pięknemi 
wyrobami pana 8z.,. które do średniej skali wydat
ków zupełnie są przystosowane, a ktoz z nas me za
pragnie zamiany!

Znowu więc spotykamy się z rzeczą nową, zasłu
gująca na rozpowszechnienie i gorące poparcie. Ze 
je znajdzie—nie wątpimy, gdyż sami byliśmy świad
kiem, jak p Sz. zbierał liczne obstaluuki: na gar
nitury przyborów piśmiennych, latarnie, świeczniki. 
Z pierwszego spojrzenia robota wydaje się w nich 
prosta, lecz właśnie smak w tej prostocie i artysty
czny rysunek stanowią najlepsze zalety sprzętów, 
będących przedmiotem powszedniego i powszechne* 

1 go użytku, jako takie więc nie mogących rościć so- 
j bie wysokich pretensyj.

W jednam z poprzednich sprawozdań wspomnieli
śmy iż wystawa muzealna nosi na sobie przede- 
wszystkiem piętno artystyczna, i do konkursu stanęli 

’ nietyle fabrykanci, ile rzemieślnicy, i nietyle rzemio
sła prostsze, ile t. z. w śoiślejszem słowa znaczeniu 
kunszty”. A chociaż stało się to zgoła przypadko

wo gdyż ani Muzeum, urządzając wystawę, takiego 
ściśle określonego planu nie miało na względzie, ani 
przemysłowcy, którzy przystępują u nas do wystaw 1 w pojedynkę”, bez pośrednictwa komitetów przy
gotowawczych i t. p., nie porozumień się między 
sobą w tej mierze, same przecież okoliczności tak się 
jakoś złożyły, iż wystawa rozwinęła się na tle arty‘- 
stycznem.

Dwa objawu tego, moglibyśmy przytoczyć powo
dy, które ostatecznie wzajemnie się dopełniły i w na
stępstwie jeden wywołały skutek, mianowicie z je- 
dn^j strony rzeczywisty wzrost w kraju produkcji, 
dajacej się podporządkować pod miano „sztuki sto
sowanej do przemysłu”, z drugiej wzgląd na powa
gę instytucji, przed którą niejeden z przemysłowców 
zawahał się wystąpić z próbami swoich wyrobów. 
Ztąd pochodzi, że nie mamy na wystawie piostego 
stolarstwa, lecz za to mamy rzeźby, że nie spotyka
my takich rzemiosł, jak krawiectwo iszewetwo, lecz 
spotykamy bogaty dział malowania na porcelanie, 
że nie widzimy zwykłych rękodzielników, lecz mniej, 
szych lub większych w swoim rodzaju artystów.

Tej też zapewne okoliczności zawdzięczamy, iż na 
listę cksponentów zapisało się kilka firm, produku
jących ramy ozdobne i listwy, jako to: „Leopolda'* 
i Różyckiego w Warszawie, Bielińskiego w Lublinie, 
Suchońskicgo,Szabelka (medal rzeźbiony), z których

Wychodzi! rozsyła się dwa razy dziennie na Warszawę i na prowincję. W niedziele i święta 
uroczyste wychodzi tylko rano, w poniedziałki i dni poświąteczne tylko wieczorem.



_ A U U JM*

firma tutejsza „Leopold" trudni się specjalnie meta
lizacją wyrobów gipsowych i kopjowaniem w gipsie 
rozmaitych przedmiotów starożytności.

Dział ten przedstawił się dość okazale.
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Sacher-Masoch w Paryżu.
Autor francuski p. Carteret skarżył się niedawno ża

łośnie, że niemcy wyśmiewają francuzów za nieznajo
mość geografji i historji, i w tym celu przytoczył aneg- 
doty z przed r. 1830-go niby jako rzeczy dawne, które 
już dziś zastosowania mieć nie mogą. Tymczasem me 
wyszydzając bynajmniej narodu francuskiego, ubolewać 
należy, że dziś jeszcze francuz! niezmiernie mało wiedzą ! 
chociażby o Słowiańszczyźnie i literaturach słowiańskich, J 
szczególniej zaś o polskiej, niewiele też więcej znają li- | 
teraturę niemiecką, poprzestając ciągle na słabych prze
kładach niektórych utworów Goethego i Szyllera, oraz 
na książkach napisanych po francusku przez Heinego. 
Literaturę rosyjską, zdaje się im, ze już poznali znako
micie z przekładów kilku powieści Tołstoja i Dostojew
skiego, bo nawet o dawniejszym wybornym przekładzie 
Merimć’ego „Dusz umarłych” mało kto wie.

Ztąd pochodzi tyle nieraz zabawnych pomyłek, tyle 
pretensjonalnych wyroków o kwestjach i ludziach nieu- 
rodzonych na paryskim bruku, ztąd tyle śmiesznych są
dów literackich (naprzyklad niejakiego p. Wyzewy 
wstęp do przekładu „Bartka zwycięzcy” Sienkiewicza, 
lub napuszysty, zarozumiały a niezdarnie ciemny arty
kuł p. St. Rzewuskiego o spółczesnej literaturze pol
skiej), ztąd wreszcie doraźne wyroki o polakiem społe
czeństwie, trafiające się w poważniej szych pismach fran
cuskich, bo nawet w takiem Revue des deux mondes.

Obecnie mamy przed sobą wstępny artykuł Figara 
zatytułowany „Sacher-Masoch”.

Ta „znakomitość”, na której się nie umieją poznać 
niemcy, nie przyznając mu zgoła żadnego talentu, co po
niekąd trąci przesadą, pochodzenia niewiadomo czy nie
mieckiego czy czeskiego, zjawiła się w tych dniach na 
bruku paryskim i natychmiast została „zainterwiuwowa- 
ną” (wyraz techniczny) przez p. Adrjana Marxa.

P. Marx, poczciwy francuz, pochwaliwszy się na wstę
pie, że naród jego lubi (ale czy zawsze umie?) oddawać 
sprawiedliwość obcym, stawia Sacher-Masocha zaraz 
przy Tołstoju i opowiada czytelnikom, że p. Sacher mó
wi ośmioma językami, że jest brunetem i że „twarz je
go nie zaprzecza pochodzeniu”, ma być bowiem „wnu
czkiem hiszpana i rosjanki (słuchajcie!) a rysy jego wy
rażają połączenie hidalga z bojarem”.

A wiecie co to ma znaczyć? To, że p. Sacher, we
dług francuskiego dziennikarza, jest „gałlicjaninem” 
czyli synem Galicji i Iberji. Widocznie znany ze spry
tu p. Masoch przy bliższem badaniu ze strony francuza, 
liczył na jego ignorację w geografji i przyznał się, że 
jest poprostu „galicjanincm” (urodzonym, jak wiadomo, 
w Pilznie czy we Lwowie). Franeuzisko jako żywo ni
gdy nie słyszało o Królestwie Galicji i Lodomerji, ale 
wiedziało o galicjanach hiszpańskich. Ztąd cała legen
da o dziadzie łuszpanie i babce, zapewne „rusince z pod 
Halicza”.

Musiał się z niego dobrze w duszy naśmiaćp. Sacher- 
Masoch, który odziedziczywszy spryt po ojcu swoim, 
dyrektorze policji w Krakowie, tworzył na tle galicyj- 
skiem nowele, w których tyle było prawdy, ile w jego 
pochodzeniu hiszpańskiem.

Publicysta francuski, rozpędziwszy się w zapale, oto
czył go sporą wiązką legend, niemniej prawdopodobnych 
i wiarogodnych. Król Ludwik H-gi bawarski, według 
p. Marxa, wzywał w sposób tajemniczy i romantyczny 
do siebie p. Sacher-Masocha, prosząc, ażeby „leczył je
go duszę”. Nie uczynił tego p. Sacher i oto dlaczego 
nieszczęśliwy król poeta popadł w obłęd, który przypła
ci! utratą tronu i życia.

W końcu odchodząc od p. Sachera, zabrał z sobą p. 
Marx karteczkę papieru, podaną mu przez niego, na 
której „interwiuwowany” wypisał swój adres. Na 
drugiej stronie kartki uszczęśliwiony p. Marx odkrył 
kilka głębokich aforyzmów p. Masocha (co za szczęśli
wy przypadek!), miedzy któremi był i taki:

„Przysłowie hiszpańskie (Hiszpanji, jak widzimy, 
nie żałuje sobie p. Masoch) mówi: „Mamy się zawsze 
za równego temu, którego chwalimy”. „Dumny jestem 
z nieprzychylnych zdań o mnie prasy niemieckiej.”

Wzruszony głębokością tej myśli p. Marx, kończy 
długi swój artykuł: „Doskonale maluje się w tych sło
wach austrjak liberalny, niecierpiący niemca (jedynie 
za złe recenzje, nic dziwnego) i „cnotliwy poeta”, któ
ry genjusz swój oddawał zawsze na usługi „Piękna i 
Prawdy.”

Tak się pisze historja! „Prawda” p. Sacher-Masocha 
znaną jest oddawna tym wszystkim, którym nic obce 
cokolwiek choćby polskie społeczeństwo. Unieśmier
telnił się on nic od dzisiaj słynną „kacabajką”, noszo
ną jaKoby przez piękne polki i stworzeniem całego świa
ta figur, których nikt w życiu nie widział, w najodlud- 
lilejszyui nawet zakątku kołomyj skiego powiatu.

Przed laty powstawały polskie pisma z oburzeniem 
przeciw takiemu fałszowaniu stosunków społecznych, w 
których prawdopodobnemi były zalcdwo końcówki pol
skich nazwisk; później ucichły obojętnie, pozwalając 
żyć p. Masochowi z tego procederu. Bo i któżby gnie
wać się mógł długo nawet o to, że p. Sacher patrzy za
wsze na ludzi przez okulary swojego papy? Dopiero 
teraz szumny artykuł francuskiego publicysty, przypo
mniał nam tego „gallcjanina”, nasuwając zarazem uwa
gę, że jeżeli kto, to przynajmniej publicyści „wielkiego 
narodu” powinnlby cokolwiek więcej wiedzieć o sprawach 
i ludziach krajów, położonych cokolwiek dalej od granic 
Francji. L.

Do nieiuanycii przyjaciół.
(Z Sully Prudhomme a.)

Nieznani przyjaciele, wam święcę te pieśni, 
Obcyl a należący jakby do rodziny, 
Odgadnięci przeczuciem, duchowi rówieśni, 
Wy jedni, względem których czuję się bez winy, 
I których serc przymusu ogniwo nie cieśni.

Jak gołąb’ ku dalekiej szybujący stronie 
Przez góry i przez morza wraca, wierno ptaszę, 
Niosąc tkliwe poselstwo w czekające dłonie, 
Tak się nieraz wracają i piosenki nasze, 
Ciepłe tchnieniem odczucia, które je owionie.

A wówczas jaki tiyumf! I jaką pociechą 
Wzbiera serce, przesiąkło goryczami świata, 
Kiedy czujem, że głos nasz kędyś zbudził echo 
A dusza samotnica gdzieś się z drugą brata 
Pod wspólną, niewidzialną ideału strzechą.

I los nas zasłużenie tą nagrodą darzy. 
Bo jeśli ludzkość jeszcze pieśni naszych słucha
To dlatego, iż boskim sposobem lutniarzy,
Na własnej duszy strunach jej śpiewamy ducha, 
Że ona w nas i cierpi, i kocha, i marzy.

Czasem myśl, przedzierzgnięta w tajnego spólnika 
Budzi jakieś wspomnienia, żar jakiś podsyca,
Lub jak balsam kojący w głąb rany przenika, 
Kędy nieodgadniona leży tajemnica, 
Albo wieczna tęsknota serca-samotnika.

Może i jam bezwiednie w błyskawicznym locie 
Jednym wyrazem przeszłość wam wskrzesił tęczową, 
Lub dał nazwę marzeniom waszym czy tęsknocie, 
Nie mówiąc gdziem zagadki tej wyczytał słowo 
I kto mi w tej cudownej dopomógł robocie.

O, wy! coście szukali na dnie mojej męki 
Tylko świętej piękności ludzkiego cierpienia, 
Coście mnie pokochawszy za smutne piosenki, 
Nie schodzili do źródła mojego nucenia
I tylko w niebie jego słyszeli oddźwięki;

Coście mi bez nagany z serca przebaczyli, 
Tylko przez moją skruchę znając błędy moje, 
A moją ziemską miłość przez jej wdzięk motyli;
Wy, dla których nie kłamiąc w piękno myśl mą stroję 
I wplatam w życie różę poetycznej chwili,

Wy, drodzy! których twarze przestrzeń mi zasłania, 
Co wam we mnie pokrewne, to zabierzcie, proszę, 
Lecz nie pragnijmy wzajem na ziemi spotkania.
Czuć razem—to najwyższe przyjaźni rozkosze, 
Reszta niczem! oszczędźmy sobie pożegnania.

Hajota.

W iADOMOSCI BIEŻĄCE.
= W sferach finansowych, jak donosi Swiet, upor

czywie trzyma się pogłoska o spodziewanych wa
żnych zmianach w centralnym zarządzie finansów.

= Praw. Wiest. drukuje ukaz imienny do p. mini
stra kcmuuikacyj, tyczący się wywłaszczenia wła
sności prywatnej i publicznej pod szosę z Kobrynia 
do Włodawy. Wywłaszczenie ze względu na nie
zbędny pośpiech odbyć się ma na tych samych zasa
dach, jak wywłaszczenie pod kolej.

= W tych dniach, jak donosi Odess, wiestn., wszy, 
scy pisarze pochodzenia żydowskiego zostali uwol
nieni z kancelaryj komisarzy sądowych m. Odessy.

= Zarząd główny poczt i telegrafów donosi, iż w 
m. Kubowiczach gub. mohylewskiej, pow. orszańskie- 
go, otworzony został oddział pocztowy.

= W Petersburgu zawiązało się przedsiębiorstwo 
oczyszczania podwórz ze śniegu za pomocą odpowie
dnio zbudowanego pieca. Podobno manipulacja ta 
jest o połowę tańsza od zwykłej wywózki śniegu.

= Reorganizacja służby leśnej w Królestwie 
Polskiem ma być stanowczo ukończoną z d. 13 ym

• stycznia r. p. Urzędy leśno otrzymały rozporządzę-

I nie w sprawie zmiany umundurowania, przyczem 
I pomiędzy urzędnikami posiadającymi wykształcenie 

specjalne i niespecjalne będą wprowadzone wyró
żnienia tak w pensjach, jak umundurowaniu.

= Z powodu przytrafiających się dość często 
nadużyć, mających charakter oszustwa przy otrzy
mywaniu kaucyj w gotowiżnie od rozmaitych pra
cowników kantorowych i służących w zakładach 
przemysłowych i handlowych, polecoaein zostało, 
aby pryncypałowie czyniąc kontrakty ze swymi 
oficjalistami przyjmowali kaucje bądź hypotecznt 
bądź też przez złożenie dowodu na odpowiednią su- 
mę deponowaną w jakiejś instytucji finansowej. 
W razie więc bankructwa, jeżeli pokrzywdzeni ofi
cjaliści przedstawią dowód, iż kaucja była przyjętą 
w gotówce, ex-pryncypałowie mogą być zaskarżeni 
o świadome oszustwo. Jeżeli zaś w obligu nie ma 
wyraźnej wzmianki, iż dana suma stanowiła kaucję, 
poszkodowani sami sobie winę przypiszą i na 
równie z innymi wierzycielami o dług swój będą 
mogli się dopominać.

= Warszawska izba skarbowa zawiadamia, iż 
ci handlujący, który wykupią świadectwa i bilety 
na prawo handlu i przemysłu po dniu 13-ym sty
cznia, ulegną karom pieniężnym za niezaopatrzenie 
się we właściwym czasie w też dowody. Jedynie 
osobom należącym do zgromadzenia kupców i wno
szącym opłaty gildyjne służy prawo zaopatrywa
nia się w dowody handlowe do dnia 13-go lutego, 
lecz za uiszczeniem półtora raza wyższej należności. 
Zakłady handlowe i przemysłowe, których właści
ciele nie wykupią dowodów handlowych, zostaną 
natychmiast zamknięte, a właściciele pociągnięci do 
odpowiedzialności sądowej za prowadzenie zakła
dów bez wymaganych dowodów.

= Z powodu rozpoczynającego się karnawału 
polecono służbie policyjnej dopilnować, aby w szyn
kach i bawarjach w myśl obowiązujących przepi
sów nie urządzano żadnych tańców i muzyki. Wszel
kie zaś zabawy taneczne mogą się odbywać jedynie 
za zezwoleniem władzy policyjnej i z zachowa
niem waruków bezpieczeństwa oraz porządku pu
blicznego.

= Ś. p. Edmund Burger, obywatel m. Warszawy, 
zrobił następujące zapisy na cele dobroczynne: 4,000 
rs. dla gminy ewangelicko augsburskiej w Warsza
wie, 1,000 rs. na zakład dla sierot, 1,000 rs. na star
ców gminy wzmiankowanej, 1,000 rs. dla sierot i 
ochron warszawskich i 1,000 rs. dla zakładu parali
tyków na Nowej wsi.

= Z ostatniego wykazu tygodniowego dowiadu
jemy się, iż kasa oszczędności przy magistracie liczy 
39,191 uczestników, posiadających kapitał w sumie 
1,740,969 rs. 72‘/a kop.________

= Jutro i pojutrze, o godzinie 11-ej zrana, w sali 
magistratu odbywać się będzie licytacja na sześcio
letnią dzierżawę w domu pomisjonarskim pod nretr 
406/7 w Warszawie różnych lokali.

— Przypominamy, iż dnia 31-go b. m. upływa 
termin nadsyłania do warszawskiego Towarzystwa 
lekarskiego prac konkursowych, ubiegających się o 
dwie nagrody po 150 rs. z funduszu imienia ś. p. 
dra Adama Helbicha. Temata są następujące: 
1) Opisać pod względem lekarskim i krytycznie po
równać zdrojowiska slono-siarczane i solanki jodo
wo-bromowe krajowe. 2) Dowolny temat z działu 
historji medycyny w Polsce.

= Do dnia 1-go stycznia można odbierać od za
wiadowcy stacji Warszawa przedmioty pozostawio
ne przez pasażerów w ciągu drugiego kwartału r. b. 
w powozach i na stacjach kolei wiedeńskiej i byd
goskiej. ________

= Egzamiua Wstępne dla osób, pragnących się 
zapisać do instytutu muzycznego na drugie półrocze 
roku szkolnego 1886/7 rozpoczną się dnia 3-go sty
cznia i trwać bęuą do dnia 11-go tegoż miesiąca 
Początek lekcyj oznaczono na dzień 15-ty stycznia.

= Bank handlowy warszawski wypłacać będzie 
od dnia 15-go stycznia dywidendę z eksploatacji za 
rok 1885/86 po 20 franków od akcyj Towarzystwa 
francusko-wloskiego kopalni węgla w Dąbrowie.

= Z literatury.
* Godnem najusilniejszego poparcia ze strony in

teligentnego ogółu jest jedyne u nas w swoim zakre
sie pismo poświęcone sprawom wychowania szkol
nego i domowego, Przegląd pedagogiczny.

W roku przyszłym, jak głosi wydany właśnie pro
spekt, program Przeglądu nie ulegnie zmianie, tylko 
obok działów teoretycznych i sprawozdawczych re 
dakcja zapowiada stały dział praktyczny, reprezen
towany przez cały szereg podręczników i przewo
dników naukowych popularnie ułożonych, a poświę* 
conych najrozmaitszym gałęziom wiedzy.
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^Podręczniki te utworzą z czasem kompletną bi- 
Ijoteke pedagogiczno-popularną.

Na początek redakcja ma już przygotowane i w 
|ku przyszłym ogłosić zamierza: „Naukę o rze- 
laeh”, H. Wernica, „Metodykę nauki poglądowej” 
* Wł. Daniela, „Geografję powszechną” Wacława 
ałkowskiego, „Arytmetykę” prof. M. Białowiej- 
iego i „Wykład nauki rysunków” F. Flincera.
Format Przeglądu pedagogicznego będzie powię

kszony, a podręczniki i przewodniki wychodzić bę- 
ą w dodatkach arkuszowych, przeznaczonych do 
broszurowania w formacie książkowym.

* Myśl wydania dykcjonarza prawników polskich, 
której w swoim czasie pisaliśmy, do skutku nie

fzyjdzie.
Natomiast jeden z członków obecnej magistratu- 

’ wniósł projekt, aby Gazeta, sądowa zamieszczała 
‘ęściowo tę pracę p. n. „Życiorysy polskich pra- 
tiików”.
.Rzecz ma być opracowana porządkiem alfabe- 
fczuym przez grouo specjalistów.

* Zmarły niedawno Marek Minghetti, jako uczony 
publicysta, nie pozostał bez pewnego wpływu na 
łUdja ekonomiczne w kraju naszym.
Deskur, Trepka i Ocbenkowski pisali o nim, zaś 

Heksander Mickiewicz przetłómaczył na język fran 
*Uski jego „Prawo administracyjne”.

Przedmowa do tej książki obejmuje studjum o 
Jutorze.

Rozprawa Minghetti’ego o związku ekonomji z 
'tawern obecnie tłómaczy się na język polski.

Przypominamy, że w tej materji oddawna druko- 
’ał ś. p. Jan Niemirowski specjalne studjum, oparte 
la dziełach Baudrillarta i Minghetti’ego.

!
 = Godne uznania.
Wśród ciężkich warunków w jakich żyjemy, z 

lawdziwą przyjemnością i sympatją przychodzi 
am zanotować zacny i obywatelski prawdziwie 
ostępek młodzieży instytutu rolniczego w Nowej- 
leksaudrjŁ
Studenci tego instytutu za pośrednictwem redakcji 

\azety rolniczej ogłaszają konkurs na temat na- 
tępujący:

,,My kazać najwłaściwsze sposoby wynagradzania 
ificjalistów i robotników, w ogóle stałej służby fol
warcznej w gospodarstwie roluem, oraz środki, za
pewniające im samym i ich rodzinom byt w razie 

«’tarości lub kalectwa; przytem wykazać, jaki 
Opływ wywarłyby na rolnictwo owe najwłaści
wsze w tym względzie reformy, proponowane przez 
'Utora.

Nagrodę w kwocie 200 rs. z funduszów ofiarowa- 
ych przez uczniów wyższej szkoły rolniczej w No- 

#ej Aleksandrji, uzyska rozprawa, uznana przez 
frono zaproszonych sędziów, jako praca, zawiera
ne absolutnie dostatecznie bogaty, względnie zaś z 
Przedstawionych na konkurs prac najbogatszy ma- 
lerjał.

Praca nagrodzona zostaje własnośfeią autora, 
bod warunkiem wydania jej drukiem w oddzielnej 
książce w ciągu trzech miesięcy od daty przyznania 
Nagrody.

Gdyby w ciągu tego czasu autor pracy swej nie 
kydał lub zrzekł się wydania jej po przyznaniu na
grody, wydawnictwem zajmie się delegacja, autoro
wi zas złoży 50 egzemplarzy wydanej książki, nie
należnie od przyznanej mu nagrody.

Rękopisy z zachowaniem zwykłych form nadsyła
ne być mają do dnia 1-go stycznia r. 1888-go pod 
kdresem redakcji Gazety rolniczej.

Nazwiska sędziów ogłoszone będą najpóźniej w 
•harcu r. 1887-go.”

Ogłaszając konkurs na tak trafnie obmyślany te- 
tnat, zacna młodzież daje dowód, że dobrze pojmuje 
Swe przyszłe obowiązki względem kraju.

Oprócz 200 rs., zaofiarowanych na konkurs przez 
inicjatorów redaktorowi Gazety rolniczej, dr. Tade- 

iusz Kowalski dodaje na cel powyższy rs. 50 i Ale- 
Iksander Trylski rs. 50, nagroda zatem wyniesie 
rs. 300. ______

e= Z teatru i muzyki.
* Jutro w „Hugonotach” partję Raula wykona 

p. Ignacy Warmuth, występujący po raz przedosta
tni na scenie warszawskiej.

* Do wystawienia w teatrze Małym przeznaczoną 
została trzyaktowa krotochwila z francuskiego 
pp. Bilhaud i Bergóre p. t. „Kawaler-wdowieo”.

Sztuka ta, nosząca w oryginale francuskim tytuł 
„lligame", grywaną była przez dłuższy czas w pa
ryskim teatrze Palais-Royal.

* W Moskwie we czwartek, dnia 23-go b. m., od
był się koncert na dochód Towarzystwa katolickie
go, opiekującego się ubogimi.

W koncercie, z którego fundusze towarzystwa zy
skały około 1,600 rs. zasiłku, przyjęli udział pp- 
Bachalski i Wasilewski.

= Ze sztuki.
* W dniu wczorajszym komitet Towarzystwa 

sztuk pięknych dokonał dodatkowego zakupu dzieł 
sztuki dla rozlosowania pomiędzy członków za rok 
bieżący.

Nabyto obrazy: St. Radziejowskiego „Starzec , 
Ant. Gramatyki „Z okolic Lanckorony” oraz „Z o- 
kolic Kalwarii”, K. Mireckiego „Wenecjanka” i Fr. 
Bujakiewicza „Powrót z targu"; tudzież rzeźby: 
L. Pyrowicza „Żmujdzin”, T. Lenartowicza „Lir- 
nik” i K. Chodzińskiego „Głowa starca”.

Ogółem nabyto dodatkowo ośm dzieł sztuki za 
rs. 535, zaś włącznie z czterema zakupami, dokona- 
nemi w ciągu bieżącego roku, 84 dzieł za rs. 11,785.

* Do kancelarji Towarzystwa sztuk pięknych na
desłano około dwudziestu deklaracyj na doroczną 
wystawę konkursową, która będzie otwartą z dniem 
1-ym stycznia r. p.

* Na wystawę Towarzystwa sztuk pięknych na
deszły obrazy: Anny Bilińskiej „Kwiaty”, Aleksan
dra Gierymskiego „Typ tragarza” oraz „Ulica Cer- 
yazze pod Rzymem”, Ant. Gramatyki „Z okolic 
Lanckorony”, P. Szyndlera „Typ wschodni”, J. Ejs- 
monda „Ćwiczenia artylerji”, Z. Stankiewiczowny
Karczma”, R- Oknińskiego „Na polowaniu” oraz 

T. Rybkowskiego „Powitanie u wjazdu”.
* W ciągu ubiegłych dwóch dni „Joannę d’Arc” 

Matejki oglądało 12,000 osób. .
Komitet Towarzystwa czym starania, celem za

trzymania tego obrazu jeszcze na parę tygodni, de
cyzja jednak jeszcze nie nadeszła.

= Zamknięcie wystawy.
Z dniem dzisiejszym wystawa obrazu H. Siemi

radzkiego p. t. „Chrystus w domu Marty i Marji”, 
mieszcząca się w sali ratuszowej, została za
mkniętą.

Obraz ten będzie wysłany na jedną z wystaw za
granicznych. 

= Z wystawy szkiców.
Na wystawę szkiców nadeszły obrazki: Karoliny 

i Leonji Bierkowskich, K. Klupferta, Sztencla, Emilji 
Lauci, Gdańskiego, Pociechy, Żraurki, Lorenza, 
Kwiatkowskiego, Myszkowskiego, Brzozowskiego i 
Ryszkiewicza, tudzież przedmioty sztuki stosowanej 
pp. Harlistówny, Kuczyńskiej i Płużańskiej.

Termin trwania wystawy został przedłużony do 
dnia 13-go stycznia r. p.

= Z wystawy w Muzeum.
Komisje sędziów od dzisiaj usilnie pracują nad 

ukończeniem oceny okazów w bieżącym tygodniu, 
prawdopodobnie jednak czynności te ulegną zwłoce 
z powodu, iż dla kilku jeszcze wystawców okazała 
się potrzeba zarządzenia osoouych delegacyj na 
miejsce produkcji. , . . ,

W dniu wczorajszym wydarzył się wypadek, któ
ry napędził strachu p. Borawskiemu.

Oto prześlicznej figurce kobiety w grupie mitolo
gicznej będącej własnością ks. Radziwiłła i oddanej 
do reparacji panu B., zginęła... głowa.

Początkowo mniemano, iz ktoś z gości dopuścił 
sie nadużycia, dziś rano jednak—o czem zawiada
mia nas kancelarja Muzeum—przy sprzątaniu sali, 
okazało się, że główka stoczyła się sama pod listwę 
kiosku- obecuie też spoczywa na swojem miejscu.

Wystawa strzeżona jest przez tylu woźnych, że 
każdy z wystawców może być spokojny o całość 
swoich okazow. . j • i

Zbiór sztucznych kwiatów powiększył dziś piękny 
okaz ze schronienia nauczycielek, ofiarowany na cel 
dobroczynny. . , ,, j „

Wystawa cieszy sie wci^z olbrzymiem powodze
niom • _______

— Odczyty dla rzemieślników.
Dla uspokojenia niecierpliwości kilku pism tutej

szych, z powątpiewaniem wyrażających się o pro
jekcie odczytów dla rzemieślników, proszeni jeste
śmy o doniesienie, iż projekt ten jest już wykończo
ny i tylko czeka właściwej chwili do urzeczywist
nienia. ...

Preleganci są zaproszeni, tematy wybrane i po 
większej części nawet opracowane.

Zwłoka zaś pochodzi ztąd, iż sala muzealna, w 
której prawdopodobnie odczyty będą się odbywały, 
obecnie jest zajęta przez wystawę sprzętów.

== Nowość.
U jednego z zegarmistrzów tutejszych widzieliśmy 

nowość z zakresu zegarmistrzowstwa.
Są to zegarki kieszonkowe z budzikami elektry

czne111'- .. . , .Zapewniano nas, iz funkcjonują one wybornie i 
bez zawodu. 

= Bal francuski.
Na karnawał zapowiedziano już mnóstwo zabaw

cuskiej, który ma się odbyć w d. 5-ym stycznia w 
salonach hotelu Maringe’a.

Cel zabawy ma być dobroczynny.

= Sacoir-tiicre w Warszawie.
Pani Marja Calms wydała podręcznik towarzyski 

dla nauczycielek jadących na obczyznę p. t, „Sitten 
der guten Gesellschaft'.

Są tam podane rady służące na pobyt w Polsce.
„Niemki—powiada autorka—są mniej od francu- 

zek cenione nad Wisłą, ponieważ brane do małych 
dzieci na początkową naukę, umieją zaledwie czy
tać i pisać.”

Pani Calms ubolewa jednak, że jej rodaczki uży
wane są do szycia i prasowania, a często i innych 
zajęć gospodarskich.

Nadmienia, że niemki wychodzą dobrze za mąż 
w Warszawie, bo mężczyźni lubią je za ich zamiło
wanie porządku.

Wreszcie ostrzega, że nie powinny się przy stole 
objadać, bo to robi złe wrażenie, unikać wypowiada
nia zdań niekorzystnych o francuzach i strzedz się 
wycieczek przeciw katolicyzmowi.

Uwagi autorki o stosunku bon do innych krajów 
są także godne uwagi i mogą nawet być uważane 
jako materjał etnograficzny.

= Signum temporis.
Jeden z pierwszorzędnych handlów win sprzedat 

w tym roku przed świętami zaledwie 16 butelek 
wina szampańskiego, podczas gdy w roku zeszłym 
w odpowiedniej porze sprzedano zbytkowego trunku 
94 butelek.

Różnica jest charakterystyczną i chyba komenta
rzy nie potrzebuje. 

= Powrót.
Dziś przejeżdżało przez Warszawę ośm rodzin ko

lonistów niemieckich z Wołynia, a mianowicie z oko
lic Łucka.

Posprzedawali oni ziemię i wracają z powrotem, 
zapewniając że i reszta kolonistów niebawem za ni
mi podąży.

= Zmiana imienia.
Często się zdarza, iż ktoś dla jakichś ubocznych 

względów zmienia imię chrzestne, nie zważając, że 
może przyjść chwila, w której taka zmiana przynie
sie znaczną stratę z uwagi na stosunki prawne.

Nie myślał o tern zapewne p. Karol Szeleński, kie
dy zmienił właściwie przysługujące mu imię Kacpra 
na Karola.

Tymczasem przed kilku miesiącami nmiera dziad 
stryjeczny p. Szeleńskiego i w testamencie zapisuje 
dla swego wnuka Karola Szeleńskiego 8,000 rs.

Nikt z rodziny i bliskich znajomych nie powątpie
wał ani na chwilę iż zapis dotyczę Kacpra v. Karo
la Szeleńskiego, w którego domu testator od kilku 
lat zamieszkiwał i obietnicę zapisu nieraz wyrażał.

A jednak gdy przyszło wylegitymować się dla 
podniesienia spadku, p. S. nie mógł przedstawić in
nej metryki jak tylko tę, w której figuruje imię Ka
cper, w testamencie zaś jest mowa o Karolu.

Sytuacja dla spadkobiercy pogorszyła się jeszcze 
bardziej, że Karol Szeleński rzeczywiście istnieje i 
również jest stryjecznym wnukiem testatora.

Zawiadomiony o śmierci krewnego, którego na
wet dobrze nie znał, przybył do Warszawy ze sta
nowczym zamiarem dochodzenia swych praw na pod
stawie zapisu testamentowego.

Próbowano załatwić spór w którym za p. Kacprem 
v. Karolem Szeleńskim przemawiają silne względy 
lecz tylko natury moralnej, lecz druga strona, działa
jąca pod wpływem obrońcy, na żaden układ przy
stać nie chciała.

Sprawa więc weszła na drogę sądową, a p. Ka
cper Szeleński zbiera świadków na poparcie zmiany 
imienia, o czem i nieboszczyk wiedział, lecz w chwi
li spisywania ostatniej woli zapomniał, a to zanie
chanie formalności wywołało całą kwestję.

= Honorarjum swatki.
Wspominając o usiłowaniach p. Otylji Mesner, co 

do zwłaszcza kantoru kojarzenia małżeństw w War
szawie nadmieniliśmy, że pełno jest swatów, a zwła
szcza swatek z rzemiosła, którym to zajęcie przyno
si znaczne dochody. J

Dowodem tego ostatnie honorarjum, jakie otrzy. 
mała pani zajmująca się kojarzeniem małżeństw 
już cd wielu lat.

Pani zeswaiala niedawno zrujnowanego nan- 
ka z córką finansisty. ° p

Tak jednej jak i drugiej stronie zapewne ani nrzez 
mysi me przeszło zawrzeć znajomość, gdyby nie kom 
binacja przemysłowej swatki.

Naturalnie, iż małżeństwo zostało skojarzo-'e tvl 
ko na podstawie wzajemnego interes - •> ktć •

- - . “as interes obywa się bez pośrednictwa faktora? ”
publicznych. I W mezaszczytnej lecz korzystnej roli ta? > v a

Jedną z najwcześniejszych będzie bal kolonji fran* | taiego wystąpił* właśnie pani co
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od każdej ze stron po 1,500 rs., a nadto cenne poda
runki w klejnotach.

Rozpoczynający się karnawał pobudza panią *** 
do nowych kombinacyj małżeńskich na których mo
że znów zarobić.

Smutne to objawy traktowania małżeństwa ze sta
nowiska interesu, pocieszmy się jednak, że należą 
one do wyjątków, kantor zaś swatowski jawnie dzia
łający nie miałby chyba powodzenia.

= Znalezione dziecko.
Wspominaliśmy przed kilką tygodniami o poby

cie w Warszawie anglika Holtena, który po całej 
Europie poszukiwał dziecka uprowadzonego przez 
żonę.

Wytrwały augjik nie szczędził czasu i pieniędzy, 
byleby tylko syna odnaleźć.

Rozrzucał ou wszędzie fotografje małżonki i dzie
cka, przyrzekająe temu, kto go powiadomi o miej, 
scu ich pobytu, sowitą nagrodę.

I w naszem mieście znaleźli się kandydaci preten
dujący o nagrodę, lecz bezskutecznie, wczoraj bo
wiem nadeszła wiadomość o odnalezieniu matki z 
synem, a odszukał ich ąjent policyjny berliński,

Pani Hellen W|-az » dzieckiem ukryła się pod 
przybranem nazwiskiem w małem miasteczku Ló- 
welu na granicy Szląska i Saksoljji, o pięć kilopie 
trów od kolei.

Jakich sposobów użył ów ajent, aby odszukoć 
zbiegłą i ukrywającą się w niepozornej osadzie ko
bietę?—.nie jest nam wiadomem.

Hulten, przebywający ostatnio w Moskwie, otrzy
mał tam telegram i bezzwłocznie udał się do Ló- 
weln, gdzie małżonka z synem znajdują się pod ści
słym nadzorem.

Tym sposobem poszukiwania w Warszawie były 
bezużyteczne, a nadzieja nagrody spelzłą na ni
ebem,

= Kradzieże.
Na Królewskiej, naprzeciwko domu pod nrem 12-ym skra

dziono z wozu pakę, zawierającą towar jedwabny, warto
ści 400 rs.—Na ul. Topiel pod nr 16-ym, w mieszkaniu W. 
Czarnowskiego spełnioną została kradzież klejnotów i zło
tych monet, wartości kilkuset rubli; złodzieje A. Ząpemba 
i Józef Strakacz zostali ujęci, część zaś łupu odebrano. — 
Na Długiej z mieszkania H. Mitmana skradziono skrzypce 
wartości 150 rs.

= Grabież.
Nocy dzisiejszej p. Czesław Rutyński, powracając od zna

jomych z Nowej Pragi, został napadnięty przez trzech ło
trów.

Pan B., Inbo sdlny mężczyzna, nie cznł się na siłach sta
wienia oporu trzem łotrom, poddał się więc konieczności.

Rabusie zdjęli z p. R. palto, czapkę barankowy, oraz u- 
nieśli pustą portmonetkę, gdyż pugilares dobrze był scho
wany, a odgłos kroków zbliżających się przechodniów 
spłoszył napastników.

Pan R. współ uje z dwoma robotnikami, którzy niebawem 
nadeszli, puścił się za łotrami w pogoń.

Rabusie zdołali umknąć, lecz palto zostało przez nich w 
ucieczce porzucone, a p. R. postradał jedynie czapkę.

= Z tramwaju.
Dziś rano na Królewskiej Zofja"Olszewska, wyskakując z 

wagonu tramwajowego w pełnym biegu, upadła i uległa 
złamaniu nogi.

Z tego samego powodu Szymon Rączek na Nalewkach 
zwichnął rękę i zranił się w głowę.

= Przejechania.
W dniu wczorajszym pa Granicznej Helena Czerwińską 

dyszlem wozu roboczego została nader ciężko zranioną w 
głowę.

Na Nowym Święcie Feliksa Gumińska, najechana przez 
wagon tramwajowy, poniosła ciężkie obrażenia pa cale pi 
ciele.

= Pomyłka..
Nocy wczorajszej Antoni 'Wydarski, robotnik fabryczny, 

powróciwszy z hulanki do domu, zamiast piwa, sięgnął po 
butelkę z kwasem siarczanym, którego łyknął spory haust.

Objawy otrucia natychmiast wystąpiły, dzięki jednak e- 
nergicznemu ratunkowi ąiebezpiepzpustwu zapobieżoho.

= Poparzenie.
W dniu wczorajszym, okojo godziny 8ręj w ecporem, w 

alejach Ujazdowskich pod nrem 6-ym, Ąleksandra pisiele- 
wiczowa przewróciła na siebie zapaloną lampę.

Odzież zlaną, naftą w jednej chwili ogarnęły płomienie. 
Kisielewiczo J.ą z ciężk.emi popąpzeiii|imi ąg calem cie

le odwieziono "w stanie bezprzytomnynt dp szpitala.

= Zmiany parafialne.
W powiecie piajg^im w ostątuich czas/; . Roz

porządzenia władzy zaiąkąiąto kościoły j-ąloiickip 
paratjalnę w Teregpoju j Piszczacu.

Obecnie na ipnejsce zwin^tydi nowstaję pąrąlją 
we w«i Malow.i Góra, w gminie Dobrzyń.

Istniejący Urn kościół, od pewnego czą^ą bez
czynny, z nowym rogiem będzie otwarty, jak pjg- 
mniej i plebauj.i, którą w oczekiwaniu na przybycie 
proboszcza odrestaurowano-

f Wspomnienie pośmiertne.
Przed kilku dniami zmarł w Wrocławiu dr. Jony, 

znakomity okulista.
Urodzony w Sirtradzu 1880-go r., ksztalcjł sję pod 

kierunkiem Graefl’ego w Berlinie; od ląt kilku zasia
dał na katedrze w uuiwersytecie wrocławskim, 
gdzie wykładał oft.ilmologję.

Był stałym członUiem Towarzystwa lekarskiego

w Kaliszu, pisywał stale do Medycyny, prowadził 
klinikę okulistyczną w Wrocławiu.

Wydał kilka rozpraw specjalnych po polsku i po 
niemiecku, dziś tłumaczonych na język francuski i 
angielski.

— Z okolic Warszawy.
Upragniony przez rolników ze względu na ozimi

ny całun śnieżny pokrył już pcla kiikunastocalową 
warstwą.

Dzięki porannym przymrozkom śnieg dotychczas 
nie topnieje, lecz drogi są fątalne.

W jednych miejscach inaczej jak saniami przeje
chać niepodobna, w drugich zaś komunikacja zu
pełnie jest przerwaną. >

Zajęcia gospodarskie ograniczają się do robót po
dwórzowych i ochrony inwentarza.

Brak paszy wszystkim daje się we znaki, chociaż 
do wiosennego przednówku jeszcze jest daleko.

Oszczędne karmienie inwentarza źle wpływa na je
go wygląd i szerzą się rozmaite choroby, chociaż do
tychczas o epizootjł raporta wójtów nie wspominają.

= Klub czeski.
Czesi, zamieszkali w Łodzi, starają się o pozy

skania pozwolenia na założenia klubu czeskiego.
Donosi o tern Złz, lódz.
— Dla straży ogniowej.
Straż ogniowa ochotnicza w m. Hrubieszowie zao

patrzy się w roku przyszłym w nowe narzędzia 
ogniowe.

Na cel ten przeznaczono sumę przeszło 1000 rs. 
wynoszącą.

= Handel cebulą.
Środkowe gubernje cesarstwa dostarczały do nie

dawna, jak donosi Kijewlanin, znacznych partyj ce
buli, które wysyłano również i do Królestwa Pol
skiego.

Obecnie, według zapewnień wspompianej gazety, 
handel ten uiegł ważnej zmianie, gdyż włąśnie gu
bernje Królestwa Polskiego wysyłają cebulę do Rosji 
środkowej. '

«= Powolność.
Jeszcze w pierwszych dpjach wrześnią r. b. klę

ska pogorzeli dotknęła osadę, dawniej miasteczko 
Koniecpol w powiecie nowojadomskim.

Pożar ten zniszczył prawie trzy czwarte domów 
mieszkalnych, których mieszkańcy pozostali bez 
dachu.

Obecnie upływa czwarty miesiąc od chwili klęski 
i nieszczęśliwi właściciele zgorzalych domów wciąż 
jeszcze czekają na odbiór wynagrodzenia za spalono 
domy, któreby dało im możność przystąpienia do 
ich odbudowy lub przynajmniej do przygotowania 
materjalów budowlanych.

Strata to dla njch podwójna — zwloką bowiem 
opóźnia odrestaurowanie domów i zmusza do wy
najmowania mieszkań, a oprócz tego upływa na- 
próżno czas najlepszy do taniej zwózki materjalów.

Byłoby pożądauem, aby sprawa ta corychlej za
łatwioną została.

== Bez opieki.
Na bruku kaliskim wałęsa się mnóstwo biednych 

wyrostków, którzy pozbawieni będąc opieki, oddają 
się żebraninie i kradzieży.

Miejscowa gazeta proponuje założenie zakładu 
specjalnego, w którymby owi malcy mogli wyrabiać 
koszyki, maty słomiane, slomianki i z tego źródła 
zarabiać na życie.

W ten sposób wielu wyrostków mogłoby się ochro
nić od zupełnego upadku moralnego.

— Złożono w redakcji Kurjera warszawskiego;
K. 8. if. 3, Mościcki rs. 3, W. za wazoniki nadesłane na 

ulicę Niecałą nie wiadomo od kogo rs 1 kop. 20, Z. B. rs. 
1, R. L. T. M. A. rs. 3, B. w rocznicę śmierci rs. 3.

Na przytułki żebracze.
J. rs. 3, rewirowy Jan ZjifjcząK kop. op.

Dla wstydzących się żebrać.
D. M. rs. 1. ........ *

Na schronienie nauczycielek.
E. K. zę Ząjerzą rą. 3.
— Z powoęlii niedpązjęgo do skutku kupna futra od pąna

V., składam rs. 1 dó uznania szanownej redakcji dla naj
biedniejszych. IK S.

— Na święta d|a zakładu paralityków rs. 3 z prośbą o 
modlitwę za zmarłjph ś. zp Ambrożego i Franciszkę, od 
M. D, Chmięjna I|.

— Lokator za uiedotizymaiiie ujnowy na lokal w domu 
Ni 1730c skłąda is. 1 dla biednych na gwiazdkę.
■ . I iiiju_

M JŁ-K. C» .U O J «• •
■j- Ś. p. Jnlja z Prochowskich Kozłowska, żona urzę

dnika dróg żelaznych warszawsko-wiedeńskiej i warszaw
sko- bydgoskiej, nauczycielka rządowa, przeżywszy lat 22, 
po długich i ciężkich cierpieniach, opatrzona św. sakramen
tami, w dniu 20-yin grudnia 1886 roku zasnęła w Bogu. Bo
lesnym ciosem dotknięci: mąż, ojciec, siostra, szwagier i 
rodzina zapraszają krewnych, przyjaciół i znajomych no ża
łobne nabożeństwo odbyć się mające we środę, to jest dnia 
29-go grudnia, o godzinie ii-ej zrana w kościele św. JŁrzy-

Nr 3571,

z

(

Tl

Ć 
t 
Ć
I 
j 
li

P 
P 
(i
6

V

l
i
8 
c
8
U 
’ł 
i]
V 
b 
c 
r

d

I 
c 
r 
r 
r 
b
8

V
P 
k 
a 
d
n 
u 
j
1
*

d
8
0

tt 
I 
d 
»j 
Bi
Cl 
hl 
f< 
to 
a:
81 
J 
d 
fi 
P 
a 
z 
b 
P
A 
h 
o
Bi
B' 
k 
d

 
ża, oraz ua wyprowadzenie zwłok w t -mże di-.in ■. dcmn N 
przy ulicy Nowy-Świat o godzinie 3-ej po południu, ird 
cmentarz powązkowski. —4395—

-j- Ś. p. Bęguinił Przepałkowski, b. nadleśny lasó* 
rządowych i b. obywatel miasta Wwszawy, po długiej 
ciężkiej chorobie, opatrzony św. sakramentami, zmarł dnia 
26-go grudnia, przeżywszy lat 74. ozostała żoną, dzieci ‘ I 
wnuki zapraszają wszystkich poboż ych na żałobne nabo
żeństwo odbyć się mające w dni. 29-ym grudnia r. b., 
to jest we środę, o godzinie 9-e zrana w kościele ś*-1 
Antoniego przy ulicy Senatorskiej, a następnie na wypro
wadzenie zwłok w tymże dniu i . tegoż kościoła, o go
dzinie 1-ej i pół po południu na < ,entarz powązkowski, j 
f Ś. p. Bronisława Turowicz, Iowa, emerytka, prze' 

żywszy lat 74, dnia 27-go grudnia 1886 r., opatrzona ś*- 
sakramentami, zakończyła życie. ' głębokim smutku po-j 
zostali; syn, synowa i wnnki zap. ęają krewnych, przy' 
jaciół i znajomych na żałobne nr ożeństwo odbyć się wa'j 
jąęę dają 29-go grudnia, to jest w środę, o godzinie 10-eJ 
i pół rano w kościele św. Aleksandra, oraz na wyprowa
dzenie zwłok w tymże dniu i z te-.oż kościoła o godzinie 
2-ej i pół po południu na cmentarz powązkowski. Osobu® 
zaproszenia ,4zsy.ląne nie będą. 2—4407-''

S. p. Kntarzyua z Wierzbiłłowiczów Sałacka, żon* 
jenerał-lejteuanta, przeżywszy lat 43, zakończyła życie 
dniu 2j giudnią r. b. Pozostały mąż i córka zapraszaj? 
przyjaciół i życzliwych na wyprowadzenie zwłok ze świ?' 
tyni św. Trójcy przy ulicy Podwal, Jnia 29-go b. m., t. j 
we środę, o godzinie 11-ej i pół zr na na cmentarz wol. ki- 

f S. p. Konstanty Schiele, oby -atel i współwłaściciel 
browarów, po dłńgieh i ciężkich ■ ierpieniach, przeżywszy 
]at 70, w dniu 26-ym grudnia r. b zakończył życie. W gl{' 
bnfcim smutku pozostała żona wraz z dziećmi, zięciem, sy
nową i wnnkiijni zapraszają krewnych, przyjaciół i znajo' 
mych na wyprowadzenie zwłok we środę, to jestjduia 29-g° 
grudnia r. b-, o godzinie 2-ej po południu, z kaplicy przy 
ulicy Mylnej, na cmentarz ewangelicki odbyć się mając®- 
Osobne zaproszenia rozsyłane nie będą. 3—

-j- We środę, to jest dnia 29-go grudnia, odprawioną Z0' 
stanie w kościele górnym Wszystkich Świętych na Grzybo' 
wie p gpdąinią 10-ęj zrana wotywa żałobna zaduszę ś. p- 
Adama Szczecińskiego, na którą pozostała żona zapra
sza rodzinę i znajomych. 2—436$

f Za duszę ś. p. Kazimierzą Łompickiego, odprawioną 
zostanie msza święta, w dniu 29-ym b. m., to jest we śr°' 
dę, o godzinie 10-ej zrana w kościele świętego Józefa O'* 1 * 
blul)ieńeą (po-karmelickim) na Krakowskjen;-Przedmieści11 
ną którą zaprasza się rodzinę, znajomych i życzliwy®** 
zmarłego. —4403—

Do gazety Swict telegrafują z Bukaresztu, że Bt«- 
legrąm w^sląny przez pseudo-rejentów o powstau'11 
w Sistowfe jest zuchwałem kłamstwem osłaniają 
cem nowe przestępstwo zgrai, która w Bulgarji z.»' 
garnęła władzę w swoje ręce. Wśród białego dnja 
i przy zupełnym zewnętrznym spokoju w Sistowi® 
złoczyńcy ujęli wszystkich wybitniejszych przyjd'
ciół Rosji. Znani patrjoei bułgarscy 1 rosyjscy: Kon-
stautipow, Aniew, Daszew, Bryczkow, zostali ws®'
dzeui na statek parowy i niewiadomo dokąd wywte'
zieni. W Sistowio nie było powstania, ale zostali
spełnioną zbrodnia. W całił w ogóle Bulgarji, kto' 
kolwiek jest przyjaźnie usposobiony dla Rosji, by«’a
chwytany, osadzony w więzieniu, dręczony i meczO' 
ny. Tylko stanowcze kroki mogą ocalić ginących 
przyjaciół Rosji.”

Ńówoje Wreinja z pewną dozą humoru i ironji opo
wiada o przynadlroirem spotkaniu się ks. Aleksandr3 * * * * 
Battenberga w wagonie kolejowym w Kolonji z dwo
ma delegatami bułgarskimi. ^Zjadłszy z nimi na 
stąeji śniadanie, książę był tak uprzejmy, że zawiózł 
ich w swoim wagonie do Frankfurtu. Samo się przez 
się rozumie, że podczas taj drogi, trwającej około 
trzech godzin, nastąpiła jakąś tajemnicza wymiana 
myśli między księciem a jego przypadkowymi towa 
rzy^zapii podróży, którzy następnie powrócili zaraz 
do Kolonii i wraz z trzecim deputąteąi StoiłoweiD, 
przybyłym właśuie z Darmsztadu do Kolonji. pu 
ścili się w dalszą drogę do Londynu. Wszytko M 
jest jąsnę i nauczające. Nowe wystąpienie księcK 
Battenberga na widowni politycznej staje się prawit 
nieuuikuiopeni. W Londynie widocznie nie stracili 
jeszcze nadziei dokonania restauracji byłego księci8 
bułgarskiego, a przynajmniej zmuszenia tego bez 
wstydnego awanturnika politycznego do odegrani* 
takiej roli, która zmusi Rosję do wyjścia z terażniej 
szego jej wyczekującego położenia, a dla Austro 
Węgier stworzy pretekst do nieprzyjaznego dla na- 
wmieszania się w sprawy bułgarskie. Pierwszy ak 
nowej komedjr politycznej został odegrany nie be

j- Kolegom i znajomym, oraz Jjg. kanonikowi Dudre#*' 
czowi, którzy odprowadzili zwłoki męża mego p. Al®' 
kęandra Gęjąztpr, i którzy tyle szczerego współczucia * 
serdecznej pomocy okazali nieszczęśliwym dzieciom i 
wie, niech Bóg zapłaci za icl; poczciwe sercą.
—4390— Bronisława Gejsztor-
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ięjcy rubli sprzedano—większe 
mniejsze po 93.80.

Z ostatniej poczty,
W ustąpieniu lorda Churchilla z gabinetu widzi 

Economist jedną zapowiedź więcej zbliżania się gro
źnych zawikłań europejskich. W Irlandji spotęguje 
się tymczasem opozycja dzierżawców przeciw pła
ceniu czynszów, którzy wyglądać będą tein rychlej- 
szego powrotu Gladstone’a. Spectator przypisuje usu
nięcie się lorda Churchilla także gotującym się prze
wrotom europejskim i powiada: „Im lepiej mąż sta
nu jest poinformowanym, tein poważniej obawia się 
wojny europejskiej na przyszłą wiosnę.” Inne dzien
niki twierdzą, że wszystko zależy jeszcze od tego, 
czy lord Hartington wstąpi do gabinetu i o pokoju 
rozpaczać dotąd me wolno. Standard zapewnia, że 
w gabinecie ani jeden głos nie podzielał zdania lor
da Churchilla co do oszczędności w budżetach wojny 
i marynarki i cieszy się z tego, że Europa dowie się 
przy tej sposobności o energicznych postanowieniach 
gabinetu wielkobrytańskiego, mających na oku 
Wzmocnienie sił zbrojnych państwa i obronę jego 
interesów. W razie odmowy ze strony lorda Harting- 
Jona, przyjęcie urzędu kanclerza skarbu proponowa
łem będzie Goeschenowi, najznakomitszemu finansi
ście Angjji., . .Markiz Tseng, słynny dyplomata chiński, miano
wany został członkiem wielkiej rady w Pekinie 

Sprawozdanie z targu zbożowego
na placu Witkowskiego, dnia 28-go grudnia 1880. go r.

Dzisiai targ zbożowy już był nieco więcej ożywiony. 
Dostawy trochę większe i kupujących też cokolwiek wi$- 
C61 było na tar^u.

Pszenicy 650 korcy ofiarowywano. Z początku usposobię- 
nie panowało wyczekujące, później jpilpak, szczególniej 
wvższe catunki kupowano dosyć chętnie i płacono za wy- 
bornwą IłS, 720> 7.30 do 7-35, średnią po 7 rs, sto-
gównie do jjatuiilpn

Żyto przewążnie W drobnych partyjkach, razem 200 kor
cy mniej więcej. . ron

Kupowano dobre ziarno po o. 10 i 11.20 z dostawą ną 
wiatraki, pi usposobieniu n.Bwyr(t»uetn jak zwykle, gijy 
iltiści zbozft niewielkie*

Owsa 200 korcy, po 2.(55, 2.75, 2.80 i 2.85 rozprzedano.
Grochu na paszę 100 korcy kupiono po 4.80.
Simia dosyć, płacono je po 40—50 kop. z» pud.

i Słoma 30—40. J. VW,

(Tsung-li-Yamen), w której faktycznie, choć nie 
imiennie, kierować będzie polityką zewnętrzną Chin. 
Na jego to uporczywe domaganie się Anglja dla zy
skania w Chinach sprzymierzeńca zgodziła się na 
ustąpienie z zajętego czasowo Portu Hamiltona. Mar
kiz Tseng zaręcza, że Chiny są dosyć silne, aby po
zycji tej zdołały bronić skutecznie przeciw Rosji.

Słynny przewódca fenistów irlandzkich w Amery
ce i apostoł teroryzmu, O'Donovan Rossa, usunięty 
został z bractwa za nadużycia i szkodliwy dla stron
nictwa kierunek.

GIEŁDA.
Warszawa d. 28 -go grudnia 1886 r.

Wczorajsza silną zwyżka kursów walut obcych na 
giełdzie naszej okazała się nieodpowiednią notowa
niom berlińskim, które przyniosły pewną choć nie
znaczną zwyżkę kursu rubli. Pogłoski o zmianach 
ministerialnych w Anglji i inne niepokojące wieści 
n|e zdołały popchnąć giełdy berlińskiej dalej w ru
chu zniżkowym, a zakupy pokryciowe podtrzymały 
kursa. Pomyłką swoją giełda też dziś naprawiała 
obniżając kursa i wracając do poziomu piątkowego, 
a nawet i niżej. Ruch średni.

Za weksle krótkoterminowe na Berlin 53.35 żą
dano, płacono z początku 53 32*/,, później 53,27%, 
a w końcu oddawano po 53.22 */2 a nawet po noto
waniach podobno i niżej. Długoterminowych nie do
tykano.

Na pomniejsze miasta niemieckie 53.10 za krótko
terminowych niewielką ilość zapłacono.

Na Londyn 10.75 żądano przy tranzakcjach po
10.74.

Na Paryż 42.90 żądano, oddawano po 42.80.
Na Wiedeń 86.25 stosunkowo tąnio lecz byli odda

jący po 86.05.
Papierami bardzo niewielkie tranzakcje.
Listy likwidącyjne 94 40 i 93.90 w żądaniu. Dro

bne sumy po parę tysięcy rubli sprzedano—większe 
sztuki po 94 i 94-20 i mniejsze po 93.80.

Pożyczka wschodnia 99.25 w żądaniu.
Listy zastawne ziemskie serji I, II, III i IV 101, 

V po 100 ofiarowywano bezskutecznie.
Listy miejskie serji I-ej 100, Ii-ej 99.20,111-ej i 

IV-ej 99 w żądaniu; H-ej drobną sumkę tanio po 
98.80 sprzedano, chociaż podobno poszukiwano ich 
później po wyższej cenie, III i IV 98.70 i 98.75.

Obligi 90 i 95.75.
Listy łódzkie serji I po 96.25 poszukiwano, II

95.75, III 95.60 w żądaniu, płacono w niewielkich 
też ilościach po 95.50 za II i 95.40 za HI serję.

Z akcji zanotowano bankowe i handlowe po 360 
w żądaniu i 358 w chęci płacenia, dyskontowe po 
317 w żądaniu. Sprzedano nie wielką ilość po 315. 
Łódzkie po 350 poszukiwane. Akcje tow. ubezpie
czeń mają nabywców po 190. Starachowickie po 65, 
hutnicze po 275 w żądaniu. Za 10 sztuk akcji Za
wiercie płacić chciano po 250 rs. — bez oddawców.

Godzina 12. — Usposobienie słabe.— Za weksle 
krótkoterminowe na Berlin 53,20 płacono jednak.

J, IW.

UUWMY
„KURJRRA WARSZAWSKIEGO'.

Posnań 28 go grudnia. (Tel. prym. Kurp IF.)— 
Poseł Kazimierz Kantak zmarł dzisiaj o piątej zra- 
na po czterodniowej chorobie.

(Ludność polska prowincyj pruskich ponosi przez 
. czamiioi-za nn rlamentamegO^JJUUuvov ełzg™1 wytrwałego szermierza parlamentarnego I 

dotkliwa stratę. Urodzony około r. 182U-go w Pru- I 
sach wschodnich, wcześnie poświecił się Kantak siu 1 
żbie publicznej i przez kilka dziesiątków 1st należał ? 
do najprzedniejszych członków pilskiego koła w 
sejmie pruskim i parlamencie niemieckim. Włada
jąc świetnie językiem urzędowym i posiadając przy
mioty istnego krasomówcy, zabierał on głos imię 
niem koła we wszystkich bez wyjątku sprawach do
nioślejszego charakteru politycznego; jego zawód 
parlamentarny, to zarazem historja pasowania sie 
prowincyj polskich z rosnącą przewagą i bezwzględnością gennanizniu; przyp. red.) *

99 iedeń 28-go grudnia. (Tel. prym. Kurj. IP.)— 
Neue [reie Presse wyraża zdanie, iż powrót księcia 
Battenberga do Buigarji wywołałby nieobłiczoue 

następstwa.Praga czeska 28 grud. (Tel. pry w. Kurj. W.) 
Secesjomści niemieccy sejmu czeskiego ogłaszają 
manifest do ludu niemieckiego w Austrji.

Berlin 28-go gruduia. (Tel. pry w. Kurj. IF.)— 
Konsekracja nowego biskupa chełmińskiego, ks. Re- 
dnera, nastąpić ma w katedrze pełplińskiej dnia 
9 go stycznia. Obrzędu dokona arcybiskup guie ' 
źniensko poznański ks. Dinder, w asystencji nowego 
biskupa warmińskiego ks. Thiela.

Berlin 28-go grudnia. (Tel. pry w. Kurj. W.)— 
Kreuzzeitung donosi, że dom Rotszyldów zakupił 
większą część akcyj Timesa.

Frankfurt n. JB. 28-go grudnia. (Tel.pryw. 
Kurj. IP.)—Na podstawie dekretu zaprowadzającego 
„mały“ stan oblężenia w Frankfurcie, wydalonoWąd 
wielu demokratów socjalnych, a w liczbie ich człon
ka parlamentu Sabora.

Parys 28-go grudnia. (Tel.pry w. Kurj. W.)— 
Ze sfer kompetentnych otrzymałem niepokojące 
informacje. Doniesienia ambasadorów i konsulów 
francuskich za granicą stwierdzają zgodnie, że w 
Berlinie postanowioną została nowa wojna z Francją 
i że ta okoliczność tłumaczy wszelkie zwroty poli
tyki niemieckiej. Ks. Bismark przekonał sfery de
cydujące, że zawisła nad Niemcami ciągła obawa 
odwetu ze strony Francji rujnuje Niemcy, zmuszając 
je do ustawicznego pogotowia wojennego, a zarazem 
krępując swobodę ruchów polity  ki niemieckiej. Do 

j uwolnienia się od tej zmory prowadzi jedynie wielka 
I rozstrzygająca wojna. Celem jej byłoby złamanie 

Francji, ewentualny podział jej na prowincje histo
ryczne, ustrój federacyjny i zupełna decentralizacja 
któraby pozbawiła rzeczpospolitej możności prowa
dzenia wielkiej polityki zewnętrznej. Cala działal
ność ks. Bismarka zmierza obecnie ku temu, aby 
wytworzyć dla Niemiec najdogodniejsze warunki 
na czas wojny. Przedewszystkiem idzie mu przeto 
o pozyskanie Rosji, które odsunęłoby niebezpieczeń
stwo sojuszu rosyjsko-francuskiego. Dlatego w 
sprawie wschodniej Niemcy bezwarunkowo staną 
po stronie Rosji. Równocześnie jednak nie mOgą 
Niemcy zr/wać sojuszu z Austrją; to zaś byłoby 
w takim tylko razie możliwem, gdyby ks. Bismar 

j kowi udało się nie dopuścić do wybuchu wojny z 
• powodu sp.aw wschodnich lub wybuch ten odroczyć 
■ na tak długo, dopóki Niemcy nie rozprawią się 

z Francją. Ks. Bismark rozwija od dłuższego czasu 
niesłychaną energję w Petersburgu i Wiedniu, celem 
usunięcia przyczyn wzajemnego rozgoryczenia obu 

i tych mocarstw. Załogi niemieckie w Alzaęji i Lq-

Nr dfftp
talentu, ale z niezupełnie może właściwą szczerością.” 
Ju, Now. wr. tłumaczy, że margrabia Salisbury wi
docznie śpieszy się bardzo, aby przed otwarciem se- 
•ji parlamentu umocnić trochę mocno zachwiane 
Swoje stanowisko—jedynym zaś środkiem zdobycia 
choćby czasowego tylko poparcia izby gmin jest 
sfozmyślne zagmatwanie kwestji bułgarskiej przez 
festaurację ks. Battenberga i przez nacisk na Turcję 
* celu zmuszenia Porty do dopomagania intrydze 
angicąskiej. Morning Post zapewnia już, że z Kon
stantynopola nadeszły pomyślniejsze wiadomości. 
Jak dotąd, jest to może jeszcze kłamstwo, ale w Lon
dynie oczywiście jeszcze nie stracono nadziei, że 
rząd turecki przyjdzie do rozumu. Jakoś nie możemy 
przypuścić, aby wszystkie te przygotowania gabi
netu Saint-James nie wywołały żadnej odpowiedzi 
i naszej strony. Nie trzeba ani na chwilę zapomi
nać, że bułgarska polityka margr. Salisbury’ego ma 
Przedewszystkiem na celu oderwanie uwagi Rosji od 
Azji środkowej i utrudnienie Francji życzliwego dla 
has wdania się w kwestję egipską. Sama więc siła 
okoliczności wskazuje grunt do odporu z naszej 
strony, nie mówiąc już o tem, że stanowczy opór 
stawiony Anglji postawi Turcję w takich warun
kach, że Porta będzie mogła nie obawiać się zabar- 
dzo pogróżek Anglji.”Husskij Kurjer rozwodzi się szeroko o knowaniach 
dyplomacji angielskiej w Finlandji. W Helsingfor- 
Sie obecnie, jak opowiada ten dziennik, nie mówią 
o niczem więcej, jak o pośpiesznem zbrojeniu się 
Szwecji. „Ruch ten w zjednoczonem królestwie pół
wyspu skandynawskiego zwrócony jest wyłącznie 
przeciwko Rosji, jeżeli mamy dać wiarę pogłoskom 
krążącym po Helsingforsie. Anglja, dążąca do tego 
aby za jakąbądź cenę utrudnić ruch Rosji na Wscho
dzie, wytwarza dla niej rozmaite nowo trudności tam 
nawet, gdzie Rosja tego wcale spodziewać się nie 
hwźe. Zeszłoroczny zamiar króla szwedzkiego prze
jechania się po Finlandji pod pozorem zwiedzenia 
Imatry został także podyktowany z poza morza 
Niemieckiego, z nad brzegów Tamizy. Zeszłoroczna 
Wycieczka króla szwedzkiego do Finlandji, gdzie 
przygotowywało się dla niego bardzo uroczyste 
przyjęcie nad brzegiem zatoki botnickiej, nie zyska
ła przyzwolenia w Petersburgu, pomimo że była 
przedstawioną dosyć zręcznie i że dla pozyskania 
przyzwolenia na wjazd króla szwedzkiego do posia
dłości rosyjskich wysłany był z oddzielną misją mi
nister spraw wewnętrznych zjednoczonych królestw. 
Teraźniejsze uzbrojenie Szwecji, jak to wiadomo w 

; Helsingforsie, jest dalszym ciągiem demonstracji zwró 
Cooej przeciwko Rosji, skierowanej na wschód—natu 
ralnie również zpoza morza Niemieckiego, po to, aby 
rozproszyć siły rosyjskie po całym obszarze ogrom
nego państwa na wypadek, jeśli wybuchnie wojna 
między Rosją i Anglja. Takiej polityki trzymała 
się Anglja w dwóch ostatnich wojnach wschodnich 
(r. 1855 i 1877) między Rosją a Turcją, i nie wyrze- 

I ka jej się i teraz, kiedy kwestja wojny zaczyna się 
znowu wysuwać na porządek dzienny.

Z Konstantynopola, jak pisze Swiet, donoszą, że 
Gadban effendi wpadł w zupełną niełaskę..

Z gazety Nowoje wremja dowiadujemy się, że We- 
diug wiadomości nadesłanych z Bukaresztu do 
dzienników zagranicznych, Karawełow przyjechał 
do Ruszczuku, zkąd udaje się następnie do Rosji. 
Dzienniki rumuńskie donoszą o spodziewanym przy- 
jeżdzie ks. Aleksandra Battenberga w gościnę do 
króla Karola rumuńskiego.

taryngji są ciągle wzmacniane. Francja w żadnym 
razie wojny nie rozpocznie. W razie prowokacji 
zaś będzie broniła się zupełnie inaczej, niż za cesar
stwa.

Sofja 28 go grudnia. (Tel. pryw. Kurj. IF.)— 
Trzydziestu czterech wychodźców bułgarskich, prze
bywających w Konstantynopolu, wystosowało nur 
morjał do W. Porty, mieszczący zażalenia przeciw 
rejeuoji bułgarskiej i domagający się utworzenia 
komisji międzynarodowej, któraby nadużycia ra- 
jencji zbadała. W. Porta przesłała na podstawie 
tego memorjału notę do rządu bułgarskiego, który 
odpowiedział, że W. Porcie nie służy prawo mie
szania się w sprawy wnwnętrzne Buigarji.

Petersburg 28-go grudnia. (Tel. Ąj.póln.') — 
Na wczorajszem posiedzeniu komisji naftowej wię
kszość głosujących oświadczyła się w zasadzie 
przeciw zamierzonemu obłożeniu nafty podatkiem.

ODPOWIEDZI REDAKCJI.

— Pani Cz.—Wiersz „Ave stella”, umieszczony bez 
podpisu w naszym numerze wigilijnym, jest pióra Bo 
żydara ___________
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T E _A_ T K .A.-
Wielki. Dziś: „Linda z Chamounix”. Jutro: „Hu- 

gonoci” (występ panna Warmuta). —Rozmaitości. 
Dziś: „Fortepian Berty” i „Pieszczoszek”. Jutro: 
„Frou-Frou”.—Mały (ulica Daniłowiczowska). Dziś: 
„Pani majstrowa z Podwala”. Jutro: „Nad prze
paścią”.—Ruff. Przedstawienie trupy artystów ru
skich „Czerwone słońce”.

OGŁOSZENIE PRENUMERATY.
Hibljoteka warszawska, pismo miesię

czne, poświęcone naukom, literaturze, sztukom pię
knym i sprawom ekonomicznym, rozpocznie z ro
kiem 1887 czterdziesty szósty rok działalności swo
jej naukowo-literackiej i wychodzić będzie jak do
tychczas, na początku każdego miesiąca w zeszy
tach 10-arkuszowych.

WARUNKI PRENUMERATY:
Redakcja Hibljoteki warszawskiej dążąc 

wytrwale do zaspokojenia potrzeb naukowych spo
łeczeństwa naszego, pragnącego utrzymać związek 
swój z postępem oświaty europejskiej, nie spuszcza 
także z oka trudnycb warunków ekonomicznych da
nej chwili, dlatego obniża prenumeratę dotychcza
sową Hibljoteki warszawskiej na r. 1887 
w sposób następujący:

W guberniach Królestwa i Cesarstwa, oraz we 
wszystkich krajach należących do związku poczto
wego:

Rocznie rs. 10 kop. — 
Półrocznie . . . . rs. 5 kop. — 

w Warszawie zaś:
Rocznie .... rs. 9 kop. — 
Półrocznie . . . . rs. 4 kop. 50 
Kwartalnie . . . rs. 2 kop. 25

Upraszamy o nadsyłanie prenumeraty wprost do 
Redakcji Bibljoteki warszawskiej, Nowy-Świat 41, 
gdyż to zapewnia najlepiej akuratną ekspedycję 
pisma.

Przyjmują także prenumeratę wszystkie księgar
nie w Królestwie, Cesarstwie i za granicą.

Opłata za ogłoszenia wynosi:
Za 1 całą stronicę formatu Bibl. warsz. rs. 5. 

stronicy „ „ „ „3.
n w w r n ”

(1548) Redaktor J. K. Plebański.

Komitet Towarzystwa muzycznego 
ma zaszczyt prosić członków założycieli, aby we środę, 
to jest dnia 29-go grudnia r. b., o godzinie 7 i pół wie
czorem zebrać się raczyli w lokalu Towarzystwa, dla balo- 
towania kandydatów świeżo przedstawionych na członków; 
zechcą również przybyć członkowie, którzy przedstawili 
kandydatów. —1557—

r %

Lecznica ul. Długa nr 21 n.
Przyjmują w niej następujący lekarze:

Od g. 9—10. Dr WŁ Zawadzki, choroby wewnętrzne, 
w niedziele, poniedziałki, środy i soboty.

Od g. 9—10. Dr Wierzbicki, choroby wewnętrzne, we 
wtorki, czwartki i piątki.

Od g. 10—11. Dr D. Landau, choroby szczęk i zębów.— 
Zamówienia na sztuczne zęby i plombowanie, codz. 

Od g. 10—11. Dr Kulesza, choroby wewnętrzne, codz. 
Od g. 11—12. Dr T. Trzciński, choroby weneryczne i 

skórne. Codziennie.
Od g. 12—1. Dr Bondy, choroby wewnętrzne i dzieci, co

dziennie.
Od g. 12'/3—l1/, Dr Mikulski, choroby weneryczne i skór

ne codziennie.
Od g. 12—1. Dr Sztembarth, choroby właściwe kobie

tom, codziennie.
Od g. 1—2. Dr Ołtuszewski, choroby wewnętrzne, a spe

cjalnie płuc, krtani i jamy nosogardzielowej (laryn- 
goskopja), codziennie prócz środy.

Od g. 1—2. Dr Szteyner, choroby chirurgiczne, codzien
nie, prócz niedziel.

Od g. 1—2. Dr Goldflam, choroby wewnętrzne i nerwowe 
(elektroterapja), w niedziele i środy.

Od g. 2—3. Dr F. Winawer, choroby oczu, codziennie.
Od g. 2—3. Dr Biegański, choroby właściwe kobietom, 

we wtorki, czwartki i soboty.
Od g. 2—3. Dr Lassand, choroby właściwe kobietom, w 

niedziele, poniedziałki, środy i piątki.
Od 3 — 4. Dr K. Ciągliński, choroby ‘weneryczne i skór

ne, codziennie.
Od g. 3—4. Dr Oraczewski, choroby wewnętrzne i dzie

ci, codziennie, prócz niedziel.
Opłata za poradę kop. 25. (4323)

HDzog'a, żelazna 
warszawsko-terespolska 

w dalszym ciągu ogłoszeń poczynionych przez drogę 
żelazną nadwiślańską, podaje do wiadomości, że o- 
obowiązujący od 10 (22) grudnia r. b. dodatek III do 
taryf specjalnych związku południowo zachodnio- 
warszawskiego z dnia 10 (22) lipca 1884 roku dla 
przewozu towarów pomiędzy drogami warszawskie- 
mi a poluduiowo-zachodniemi przez Kowel i Brześć, 
jest do uabycia na stacjach drogi żelaznej warszaw- 
eko-terespolskiej. (1547)

— Zarząd Towarzystwa wzajemnej 
pomocy subjektów handl. i przemysł, 
miasta Warszawy ma. honor zawiadomić pp. 
członków, że w d. iii grudnia r. b. to jest 
w piątek, o godzinie 9 wieczorem, danym będzie 
wieczór tańcujący dla członków, ich rodzin 
i gości wprowadzonych.

Bilety (liczba ograniczona), wydawane 
będą w godzinach wieczornych od duia 28 b. m. po
czynając, za okazaniem kwitu opłaconej składki za 
bieżący kwartał. (1556)

— Dr ,1. Halpern powrócił z zagranicy.
Przyjmuje z chorobami wewnętrznemi od 8—9 ra
no i od 4—6 po południu. Hoża 9. (4386)

— Dr Michał Szwykowski po powrocie
z Wiednia, zamieszkał przy ulicy Niecałej 12 i przyj
muje od 4—6 po poł. z chorobami skórnemi i dróg 
moczowych: (4311)

— Prezes warszawskiej gubernjal- 
nej komisji podatkowej w celu zebrania 
w czasie właściwym wiadomości potrzebnych do 
rozkładu podatku dodatkowego na rok przyszły 
1887 i na zasadzie artykułu 59 instrukcji zatwier
dzonej przez ministra finansów o podatku dodatko
wym od przedsiębiorstw handlowych i '’przemysło
wych, wzywa uiniejszem wszystkich pp. kupców i 
przemysłowców m. Warszawy oraz i gubernji war
szawskiej, przez których prowadzone przedsiębior
stwa podlegają opłacie gildyjnej i rozkładowej, aże
by przed dniem 15 (27) stycznia roku 1887 złożyli 
do warszawskiej miejskiej lub do właściwych po
wiatowych komisyj podatkowych, deklaracje o wy
sokości obrotów i czystych zysków, osiągniętych 
z tychże przedsiębiorstw, gdyż w razie nie złożenia 
wzmiankowanych deklaracyj przed upływem ozna
czonego terminu, komisje podatkowe same zajmą 
się oznaczeniem wysokości obrotów i zysków, a to 
w zastosowaniu się do artykułu 74 zatwierdzonej 
przez ministra finansów instrukcji.

Wymienione wyżej deklaracje mają być składane 
pod adresem warszawskiej gubernjalnej komisji po
datkowej, istniejącej przy izbie skarbowej warszaw
skiej, zkąd .’takowe wysłane zostaną do warszaw
skiej miejskiej i powiatowych komisyj. (1435)

NOWA CZYTELNIA
DLA KOBIET, 
posiadająca wybór dziel naukowych i 
belletrystycznych, otworzoną została 

m Krakflwskiem-Przediiiieścin nr. 7. g

Prawdziwe HAWAŃSKIE CYGARA z fabryk:
H. Upmann, Julj ma Alvarez, Bock y C-o, 

Rivero Carvaiol y C-o, ze zbiorów 1883 r. po ce
nach fabrycznych, sprzedaje, kontentując się jedynie 
komisowem, Specjalny Skład tabaczny pod 

firmą:
„ODESSA** przy ul. Wierzbowej 5, wprost 
Teatrów, które mam zaszczyt polecić Szanownym 
Amatorom.

Nadto Skład zaopatrzony jest w wyborowe i 
odleżałe cygara z fabryk Rygskicn, Peters 
burgskich i Warszawskich. (1438)

— .5% Hosyjska Pożyczka Premjo- 
wa Z 18Ó4 roku. Asekurację od amortyzacji 
w losowaniu z dnia 2 (14) stycznia 1881 r.

po kop. 60 od sztuki
(prócz stempla k. 10 od każdego dowodu) przyjmują

Maurycy Nelken i S ka
Krakowskie-Przedmieście nr 71.

NB. Zamiejscowi zechcą nadesłać markę siedmio- 
kopiejkową na porto. (1442)

Okrycia gotowe pluszowe i fantazyjne
oraz SUK XIE (Modele Paryzkie), poleca

Magazyn K. BRONZ,
Podwale nr ii, I-e p. (pałac Dyzmańskich zw.) 
przyjmuje pojedyncze obstalunki jak i całe wypra
wy tak z własnych jak i powierzonych materjałów, 
wykończając takowe prędko przy nader umiarkowa
nych cenach. (4288) (

W artulatorju szpitala k Bucha 
przychodzącym chorym udzielają lekarze bezpła 

tnej porady w następujących godzinach:
1) Od godz. 9—11 rano codzienne w chorobach wewnę

trznych. » J
2) Od godz. 11—12 rano w poniedziałki, środy i piątki W

chorobach gardła i krtani.
3) Od godz. 12—1 codziennie w chorobach kobiecych. 
4j Od godz. 11—12 codz. w chorobach chirurgicznych.
5) Od godz. 4—5 po poł. w poniedziałki i piątki w cbo-1 

robach uszu i nosa. (1184)

870) Oznajmia się, że specjalista do wpra
wiania sztucznych zębów ł Stegeman, 
nie gdzieindziej, a tylko w W arszawie beż 
przerwy zajmuje się wszelkiego rodzaju wprawia-1 
niem zębów, jako jedyny pod tym względem znany 
fachowy artysta, w Alei Jerozolimskiej nr 80.'

Towarzystwo 
drogi żelaznej fabryczno-Iódzkiej 
podaje do wiadomości, że uskutecznia wydawanie 
nowych arkuszy kuponowych do swoich akcyj za 
zwrotem dawnych talonów, a mianowicie:

w Warszawie — w kasie głównej Towarzystwa 
przy ulicy Zielnej nr 41;

w Petersburgu—w Banku międzynarodowym; 
w Berlinie—w Mitteldeutsche Creditbank. 
Talony przedstawione być winny przy 2 egzem) 

plarzach specyfikacji, ułożonych porządkiem ary-1 
tmetycznym.

Od nowych arkuszy kuponowych pobiera się o* 
płata przepisana ustawą stemplową, to jest kopie
jek 60 od każdego arkusza kuponowego do akcji na 
rs. 100, a rubli 6 od każdego arkusza kuponowego 
do akcji na rs. 1000.

Warszawa d. 20 grudnia 1886 loku. (1551)
Rada zarządzająca

Droga żelazna 
warszawsko-terespolska 

Wykaz ruchu i dochodu za m. listopad 1886 r.
1) Za przewóz 42,430 pasa

żerów . rs. 45,194 k. 3*/j
2) Za przewóz 2,511,633

pudów towarów rs. 132,397 k. 46‘/i
3) Dochody różne . . • . rs. 501 k. 451/?

Razem . . rs. 178,092 k. 95 U-
W listopadzie 1885 r. było

dochodu..’ rs. 163,122 k. 78
«iMOMKWWWWMMM.-

Zatem w listopadzie 1886
r. więcej o rs. 14,970 k. 171)» 

czyli na 9’1 Q%.
Od 1-go stycznia do 1-go 

grudnia 1886 roku, dochód 
wynosił rs. 1,843,816 k. 73

W tymże samym czasie
1885 r. było dochodu . . . . rs. 1,823,603 k. 45

1 „I II II1ITTIW WII.L________________ r*

Zatem w roku 1886 dochód
zwiększył się o rs. 20,213 k. 28 

czyli na 1-11%. (1550)
« —-—~-i ■»-

— 5% Pożyczka prenijowa z 1804 r>
Asekurację od amortyzacji przyjmuje 

po kop. 50 
Kantor Wekslu (1512) 

Karola Gębickiego 
Krakowskie-Przedm. nr 37, obok hotelu Saskiegt* 

Ciągnienie 2 (14) stycznia 1881 r.

Potrzebny jest zaraz lekarz
do okolicy ludnej na Wołyniu. Wiadomość w Ho 
rochowie, gub. Wołyńska, poste restante W. (4406,

— P. Janowi Pełczyńskiemu, właści
cielowi zakładu pogrzebowego przy ulicy Nowy- 
Świat nr 50, za sumienne i wysoce uczciwe zajęcie 
się pogrzebem ś. p. matki naszej Józefy Laskowskiej 
emerytki, składamy szczere podziękowanie. 
4403) Teodozja Zawadzka z rodziną

KORESPONDENCJA PRYWATNA.
— N. M. P. — Korespondencja odnosiła sie do p

Zcfji.—K. (4404)
— Przyjemnych świąt. Czemu dotychczas żadnyc 

wiadomości.— IV. li. (1551)
— «$. L. S. z Żórawiej. — Zdaje mi się, że i ja tc 

samo. W piątek rano o godzinie 7-ej wyjeżdżam 
(Dworzec war.-wied.). Jo widzenia.—X. (4410)
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Otwiera się■ 
Pensja Żeńska 

Konstancji Swołyńskiej, 
przy ni. Hożej poił K» 26, mieszk. 1,

Szanowne Rodzice mogą się zgłaszać co
dziennie od 10-ej rano do 5-ej wieczór.— 
Sumienny wykład przedmiotów, zwracanie 
bacznej uwagi na rozwój umysłowy i mo
ralny, a też ciągłą konwersacja w językach 
obcych zapewnia się.

IVarunki przystępne. Uczennice tak sta
łe joko też przychodnie mogą być natych- 

. miast przyjęte. 2408

Targi
NA PLACU WITKOWSKIEGO.

Unia 28-go grudnia 1886 r. 44 Piotr Sliżyński i 4 
udziela lekcji tańców saln-fewlip 

nowych u siebie w domu, jakoteź po domach 
prywatnych i pensjach, sposobem najkrót
szym, wyucza w 20-tu kilku lekcjach 6-ciu 
tańców najpotrzebnie szych.—Adres: Świę
tojańska nr. 31, pod Okrętem.

Uznaną za najpraktyczniejszą w gospodar
stwie domowem

Książkę do rachunków
dla kobiet,

w którą dostatecznie jest wypisać cyfry 
w odpowiednio przygotowane rubryki, ażeby 
mieć w każdej chwili dokładny obraz wy
datków domowych na każdy przedmiot przy 

nadchodzącym Nowym-Roku, poleca
KSIĘGARNIA

J. BŁASZKOWSKIEGO
obok Uniwersytetu. «

Cena kop. 60.
Nabyć można i we wszystkich innych 

znaczniejszych księgarniach. 2486
700 —
715) 735
5101 £20

Zl W J4 -C
Poppa. R2005® 0----------------------------- ------------------------Z

SUS" Każda paczka prawdziwego Z 
* MYDŁA TRAWIASTEGO i PA ® 
A STY do zębów D-ra Poppa zaopa- » 

trzona odbitemi powyżej rysunkami.• ••••!•••« oMMiMtt

*. OSTRYGI
Holsztyńskie

codzienni? świeże, 

u Handlo Win i Delikatesów 
Ant. Stępkowskiego,

Wierzbowa )6 9. 1915r

I
| glansowane i matowe, kolo- & 
i rowe, czarne i białe, jakoteż | 
! bawełnę do znaczenia i do ro-1 
| bót szydełkowych, powszech-1 
I nie znane ze swej dobroci, od 0 
| czasu otworzenia hurtowego | 
| składu w Warszawie, naby-| 
| wać inożna we wszystkich od- i 
| mianach kolorów i grubości, | 
I w każdym sklepie norymbersz- 0 
t czyzny i towarów krótkich, i

-~/w

Kik uleli] wswtt.
Dni* 28-go grudnia 1886 r.

Anaterynowy połysk D-ra Poppa 
Anaterynowa pasta D-ra Poppa 
Proszek do zębów D-ra Poppa.> i .

V allate term jajtetnek
MAISON PHEMX.
ul. Niecała Xi 12, w Wa~s-awie, 

udzielają się lekcje kroju metodą francuzk 
najpraktyczniejszą, po ukończeniu nauki, r.£ 
dzielają się legalne patenta.

Panie z prowincji przez czas nauki krojtr 
mogą być lokowane w tymże zakładzie, gdzie 
też jest wielki wybór form i modeli papie
rowych na suknie, okrycia i dziecinne u- 
brauka. 2448R

z. m. Warszawy kop. 114’/*
- Łodzi kop 75‘Ą

-- --- - J
Warszawy kop. 99

Wyszło z druku dziełko p- t.:

Jak nasię ^ynńTTT^yciioiIzązamąi 
i co je czeka w przyszłości,

napisał Amicus Plato (pseudonim) 
Cena kop. 45.

Do nabveia we wszystkich księgarniach 
i kioskach—Skład Główny w drukarni Ch. 
Koltera, Nowolipie J*i 11. 2476

5r DO SKŁADU

STANISŁAWA BAUMAMI, i
przy ulicy Elektoralnej 3& 5, 

naprzeciw Banku 
nadszedł świeży transport

CEMENTU | 
PORTLAND ANGIELSKIEGO, M 
Robinsa & Comp. w Londynie, 
oraz innne marki Cementu angielskiego. ® 

Cegły i Gliny ipiotmłej., I 
Węgli kowalskich aiplsMi, i 
Tektury smoiowcowej.
Rur glazurowych i dren. |

INA GWIAZUKĘ! i 
Polecam Albumy Malarzy Polskich: Sie
miradzkiego, Matejki, Lessera, Grottgiera, 
Żmurki w najwykwintniejszych oprawach’ 
od 5—36 rubli.

Maurycy Robiczek,
Krakowskie-Przedmieście M 41.

i „PIS MO SUSZKI"
I Nowość, wjrófi krajowy.
I pismosuszki całe wyrobione są z mas-
■ sy, które przewyższają dziś znane z 
I bibułą, albowiem są wsiąkliwe i pisma
■ nie zalewają przy użyć.u.—Cena dn- 
3 żego kop. 75, średniego k. 50, mniej-

szego kop. 30.
■ Sprzedaż hurtowa i detaliczna w Śkła-
gg dzie Papieru 2530K

| St. Winiarskiego, 
H Nowy-Świat .V 58 i we wszyst- 
9 kich składach papieru w Warszawie.

Korzec 
od | do

Ekstraki-Orzechowy
Najlepszy środek do farbowania siwych 

włosów, wynalazku A. Maczusklego 
w Wiedniu, Karntnerstrasse 26.

Ekstraktem tym, który wyrabiany jest 
z zielonych łupin orzecha włoskiego, naj
łatwiej i najpewniej farbować można siwe 
włosy na kolory: blond, szatyn, 
brunatny i czarny; nadając włosom 
najdalej, po 15 minutach kolor właściwy', 
tak że kolor ten przy myciu nie schodzi.

1 Flakon ekstraktu orzechowego r. s. 3.— 
% Flakona „ „ „ „ 1.80

Składy
w Warszawie u Al. Llplnka, 
róg Niecałei, W. Sńiechowskiego, 
Perfumerja, Nowo - Senatorska Nr. 8, 
Aleksandra i Marcellego, plac 
T'eatralny®8, i u J. Józefowicza, 

a Nowo Senatorska 2, u Teofila Szulca, 
a Bilanska 7, u Jana Kalinowskiego, 

i dawniej A. Kocha. Krak.-Przcdm. 65-

z dnia 28-go grudnia 1886 r.
Hnrt. skład, wiadro rs. 8 kop. 56 

garniec rs. 2 kop. 62

Pszen. 242 sm. i ord. I 
„ ,, pstra i dobra

„ biała . . .
„ ., wyborowa .

Żyto wyborowe 232 funt.
„ średnie
„ wadliwe  Jęczmień 2 i 4 rzęd. 202 f. 

Owies ... . . 142 f. 
Gryka ..... 202 LI 
Rzepik letni„ zimowy 212 funt 
Rzepak rapos zim. 212 f. 
Groch polny 262 funt. . 
Ziemniaki  
Masło świeże funt

„ solone pud . 
Siana pud .... 
Słomy pud .... 
Drzewa opał. twar. s.

1 _ „ miękie

Wartość kuponów:
/Pb potrąceniu podatku ekarbowego^ 

Od Listów zast. ziemskich 5% kop. 7»/4 
_ Listów ])on 
Od Listów zast. m Łouzi aup Od Listów likwidacyjnych kop. 28'/, 
Od Obligów m. Warszawy kop. 99

Berlin 100 mar. z krótk. 
Londyn 1 funt ster. „
Paryż 100 franków „
Wiedeń 100 gnid. „

Papiery publiczne:
50/0 Listy zast. z r. 1869 d. 
_ . „ w n Et.
Listy zast- m. Warsz. ser. I

” ” ” HI
” ” ” IV

Listy zast. m. Łodzi serji I 
4% Listy likwidacyjne duże

„  „ małe
Bil. Banku Ces. s. I, II i III 
Roa Poż. Premj. z roku 1864

„ „ , „ 1866
I Pożyczka wschodu, rs. 100
II » n r8- IW
III „ „ rs. 100
Listy wileńskie długoL. . .

Akcje iobligacje:
Obligacje miasta Warszawy
Akcje dr. ż. warsz.-w. rs. 100 
Akcje u.. L — k ~
Akcje dr. żel. warsz.-teresp.l
Akcje dr. żel. fabr.-łódzkiej)
Akcje Kanrl] WflTSZ.
Akcje
Akcje
Akcje warsz. x ow. uu. uuugu.
Akcje warsz. To w. fab. cukru 
Akcje Tow. f. cukru Józefów
Akcje Dobrzel. Tow. f. cukru
Akcje Tow. Lilp., Rau i Lew.
Akcje Tow. przędz. Zawierć.

Ponieważ tom VI przewodnika Heral
dycznego jest już prawie całkowicie przy- 
go owany do druku, uprasza się rodziny, 
których monografje w uprzednich tomach 
były zamieszczone, o podanie w możliwie 
krótkim czasie wszystkich zmian jakie zajść 
mogiy w ostatnich pokoleniach przez uro
dziny, zamężcia, wypadki śmierci i t. p„ a to w celu aby odpowiednie wiadomości w Prze- I 
wodniku były dokładne, te objaśnienia rów
nie jak i zamówienia nowych monografii 
i genealogii, zechcą interesowani przysłać 
pod adresem Ad. Am. Kosiński, Warszawa 
ulica Chmielna Jń 9. 2509

61, Nowy-Świat Jś 61, gdzie fotografja, 
w mieszkaniu 1-sze piętro.

| Sprzedaje Najtaniej
': BiMerję złota, sretna i brjlantm.

nową i mało używaną.
i Pierścionki złote z próbą 56, od rs. 1. 

2 "je i zamienia, komentując się ma
łym* zyskiem Henryk Juwileri 2452R

Pud
od | do _ ______
kopi e i e k

e« c
fe
(<ii e e
Q pasta ao ^ęi>ow D-ra

t POWSZECHNY KATECHIZM ZDROWIA,
ułożył Dr Gold. Tłom, z angielskiego.

Książka podręczna Ula wszystkich,
którzy zdrowymi być pragną.

Cena 40 kop. — Z przesyłką pod opaską 
50 kop. 2536r

Wydawnictwo Wilctora Czajewfkieffo. 
Od Nowego Roku 1387 rozpocznie wychodzić 

„Tygodnik Powszechny,” 
pismo poświęcone sztuce, literaturze, 
"sprawom społecznym, politycznym, 
wraz z dodatkami miesięcznemi z za

kresu historji sztuki.
Cena prenumeraty wynosi w Warszawie: 

rocznie rs. 6, ) ółrocznie rs. 3, kwartalnie 
rs. 1 kop. 50, miesięcznie kop. 50. Na pro
wincji: rocznie rs. 7, półrocznie rs. 3 kop. 
50, kwartalnie rs. 1 kop. 75.

Chcący obeznać się z pismem, otrzymają 
na prowincji w Królestwie i Cesarstwie, je
śli tego żądać będą, pierwszy kwartał bez
płatnie, wniosą tylko wprost do redakcji 
z góry całoroczną opłatę pocztową, to jest 
rs. 1, która to kwota, jeżeli odbierający zo
stanie nadal abonentem pisma, wliczoną mu 
będzie.Miejscowi prenumeratorzy otrzymać mogą I 
•wtedy tylko jeden kwartał bezpłatnie, jeżeli 
wn osą za tizy kwartały, to jest do końca 
1887 r. prenumeratę wprost do redakcji. 
Bliższe szczegóły w prospektach.

Prosimy o rychłe zapisywanie s ę, aby nie 
zbrakło numerów, za który to brak redakcja 
odpowiadać nie może. 2513

Adres redakcji: Wspólna Jft 36.

Dr. Schaefer g

Lekarz specjalista (o chorób chirnr) 
tticzaych i wcwplcioiijcli.Wrocław, Freiburgerstrasse 9, II piętro I

Obligacje miasta Warszawy

dr. ż. warsz.-b. rs. 100

j. G.rOPPs 
(JLHoF'Zahntrxk Wien 
i Tomahiscke

ZAHN- PASTA
Zivr Consertirunji Skład Nut

M. v  R S Z W E R A,
Marszałkowska Bfr 147,

Poleca się doborem dzieł:Na Gwiazdkę przysposobiła książki dla dzieci i młodzieży, oprawne i z kolorowa- 

nemi rycinami.Encyklopedie w różnych językach sprzedaje w kompletach lub na tomy i zeszyty. 
Przyjmuje Prenumeratę pism krajowych i zagranicznych.Sprowadza na żądanie jak najrychlej dzieła i nuty wszystkich wydawców. 
Zlecenia z prowincji uskutecznia pospiesznie i dokładnie.Katalogi dzieł nakładowych własnych i komissowych, oraz cenniki pism krajo

wych i zagranicznych bezpłatnie i franco.Załatwia Komissy PP. Księgarzy prowincjonalnych. 2483
--------------WMK!

Nakład Maursceio Oi^ma

250

Księgarnia

chm-aKberisbischen Voriuge
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8 AUitJJfitt waKdzjawSKI.—unta żO gtuaum 18ao r. boit>

Na Gwiazdkę! NOWOŚĆ! Na Gwiazdkę!
WYDAWNICTWO PRAKTYCZNE

W ŁATWYCH SZKÓŁEK DLA DZIECI 
Szkółka na fortepian Szkółka na skrzypce

dla dzieci, dla dzieci,
z zastosowaniem Molpdyj Polskich, z zastosowaniem Melodyj Polskich,

przez Zygnx Noskowskiego aiiar 
» Dyrektora Warszaw. Tow. Muzyoz.

Cena rs. 1 kop. 50. "9% I Cena rs. 1 kop. 5Ó. *iK
Wydawnictwo łatwych i tanich szkółek dla dzieci było bardzo pożądanem. Wpro-- 

wadzenie Melodji Polskich jajco ćwiczenia praktyrzne, po raz pierwszy tu jest stoso- 
wanem j okazało się praktycznem, bo zapoznajo uczucia z Melodjami swojskiemi, (podczas 
kiedy zwykle obce melodje używano), a nazwisko Autora rękojmię ich dobroci stauowi.

Wydawnictwo Maurycego Orgel branda w Warsowi e

Rolnik Wzorowy.
PODRĘCZNIK RACJONALNY GOSPODARSTWA WIEJSKIEGO.

DLA UŻYTKU PRAKTYCZNYCH GOSPODARZY,
z 14 drzeworytami w tekście,

Z poleceniu Cesarsk- Król. Jłinisterjum rolnictwa w Wiedniu, napisał
Dr. Antoni Rudolf Schneider,

Z drugiego wydąnia przełożył i przypisami objaśnił
Stanisław Rówieński.

Cena rs. 2 kop. 20, z przesyłką rs. 2 kop. 50.
Książka niniejsza słusznie zatytułowana Rolnikiem wzorowym. Nic bowiem 
lepszego, pic doskonalszego dotychczas jako „Podręcznik gospodarstwa”, nie 
posiadamy. Opracowana ona na zasadach praktyki z uwzględnieniem osta
tnich zdobyczy naukowych, bez wiadomości których gospodarować trudno, 
podręcznik ten o tyle przystępnie napisany, że nawet bez szczególnych 
przygotowań z pożytkiem wielkim używany być może. Autor bowiem nie 
widając się w suche wywody naukowe, podaie tylko pewniki dowiedzione i 
doświadczone w gospodarstwie. W obecnem ciężkiem przesileniu ekonomicznem 
„Rolnik wzorowy” nieobliczoue korzyści oddać może zarówno doświadczonym, 
jako i mniej z zasadami racjonalnego gospodarstwa obeznanym; porusza on tu 
wiele, bardzo wiele gałęzi rolnictwa, na które mało lub nie tyle, jak 
należało, zwracano uwagi. Poznanie dobra jak i przyczyn zła, główną są 

treścią „Rolnika wzorowego,,.

POD PRASĄ:

hpoWw w oborze, w mlsczarni i w chlewie,
skreślił Stanisław Rewieński.

Treść głównych działów: I.: Krowy. II. Mleko. III. Masło. IV. Ser (wyrób 
wszystkich znanych gatunków). V. Wychów i tuczenie nierogacizny. 2458

HAKLASEM KElEGAHHł
C. F. PIOTROWSKIEGO w Poznaniu,

opuściło prasę dzieło p. t.:

Z CZASÓW SASKICH
spraw wewnętrznych, polityki i wojiiy

prze?

Kazimierza
w 8-ce, stronnic 644.—Cena rs. 3 kpp. 50.

TREŚĆ:
Landa połączonych województw Kaliskiego i Poznańskiego, za panowania Augusta II.— 
Lwie miSRje Franciszka Polańskiego, starpsty Kopąuickiego do Cara Piotra w latach 1717 
i 1718.—Epizod Bakoczowy w dziejach panowania Augusta II, od roku 1703—1717.—Bi
twa pod Poąiecera (Jriia 9 Listopada 1704 r., jej przeddzień i następstwa.—Bitwa Kaliska 
dnia 29 Ęi^ziernika 1706 r— Oblężenie Gdańska w roku 1734._____________ 2457r

wykonana na zamówienie przez włościan na warsztatach domowych (nie fa
brycznych), w gubernij Saratowskiej, według deseni ostatniego sezonu, 
oddaną będzie na sprzedaż z dniem 15 (27) Stycznia.—Sprzedaż na całe sztuki 

i arszyny.
Przesyłka do wszystkich miast Państwa Rossyjskiego. 

Kompletna kollekcja prób 
z cenami i warunkami przesyłki, wysyła się na żądanie w dwóch formach: 

Nr 1. W książeczce zilustrowanej próbami.........................42 kop. ) Markami
Nr 2. W kopercie z wprawionemi próbkami w paczkach 21 „ ) pocztow.

Dom handlowy „IWAN KUZNIECOW i Syn”
W SARATOWIE. 2481R

Specjalna Fabryka Gorsetów
POD FIRMĄ

JMLAJFirEI.
NIECAŁA M I,

utrzymała na sezon zbliżający się nowe fasony parys
kie i wiedeńskie, odznaczające się długiemi stanami i wy
rabia podług tychże, Gorsety różnokolorowe, białe, sza
re, czarne, kremowe i pensowe,--Dla osób słabych 
wyrabia Gorsety włosiennicowe z brykielkami sprę- 
iynowemi, Leniuszki i Gorsety do prostego trzymam* 
się dla uczennic. 245IR

* Elixiru do Zębów

Wielebnych 0. 0. BENEDYKTYNÓW
Opactwa w 3OULAC (Gironde) 

Dom MAGUELONHE, Frzeoł 
2 MEDALE ZŁOTE

w Bruxelli 18*0 r. i w Eoądynie 1884 th 
NAJWYŻSZE MĄGRODY

WYNALEZIOHI ■ O T O przpz przeor* 
w roku I O / O PIOTRA BOURSAUQ

Codzienne użycie kilkn kro
pli „Elixiru do Zębów Ojców Bene
dyktynów," rozpuszczonych w pół 
szklanki wody zapobiega i leczy 
próchnienie zębów, które bieli i 
wzmacnia jak również odświeża 
i utwierdza dziąsła wybornie.

Oddajemy prawdziwą usługę 
naszym czytelnikom, zwracając 
ich uwagę na ten starożytny i użyteczny pre
parat najlepszy ze środków leczniczych i jedynie 
zapobiegający wszelkim cierpieniom zębąui. 
Flakoniki- 3, 4 i e fr. Prostko pudotko- 1 /r. 30, 3 ii fr. 

Pasta Fudolko 3
2>om talilow w 7307 r crnillll 3, ul Humana 3, AGENT GŁÓWNY j OŁUUIN BOftpEAUX.

Skład we wszystkich aptekach jak również magazynach perfum i fryzjerskich.

f RANCISZKA JOZEFA
■TjToda gorzka ■

najlepsza j najskuteczniejsza przeczyszczająca woda mineralna.—Do nabycia 
we wszystkich ważniejszych aptekach i składach wód mineralnych. 2293R

wTGUN DELACH.
Pracownia Sukien i Okryć Damskich,

Nowy-Św>a> 60 (66), gdzie apteka W. Lilpopa.
Ma honor zawiadomić JW. Psuje, że wykonywa obstalunki tak z własnyeh jak i powie
rzonych mnterjałów, podług najświeższych modeli paryzkich, a kilkoletnia praktyka moja 
w magazynie B. Rerse, deje możność zadosyćuczynienia, wszelkim wymaganiom 
JW. Pań." 2311

i

-TBitli
Rr:

fisisis
Dopiero eo otrzymane I 4° uąbycia we wszystkich Składach Tabacznych w Warszawie, a między innemi u Waudalina i S-ki, Kalinowskiego i Przepiórkowskiego, Skład u J. fto- 

zenbluma, Senatorska .V: 30, oraz we własnym sklepie Nowy-Swiat to 69.

W 3R W>=•» AM JE,
wyrobione wyłączpie z tytoniu tureckiego, jak w ogóle wszystkie wyroby fabryki.

]£nia2eski)a 100 szt. rs. 1, 10 szt. 10 kop. —Ministerskija 1Ó0 szt. rs. 1, 10 szt. 10 kop. —Telefon 100 szt. 60 k., 10 szt. 6 kop. 
2505R .Fabryka Tabaczna Ól (<>■>>:• ■■ MW
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Centralna Fabryka Gorąetów

AUX OUATRE SAISONS,"

s§. 
o"Na
co

Nauka Introligatorstwa
dla kobiet.—Udziela takowej Introligator 
oprawy książek i galanterji praktycznie i 
teoretycznie, warunki bardzo przystępne, rów
nież pizyinjHje wszelkie roboty po cenach bar
dzo uizkich, oprawy w safjan od kop. 20.— 
^Marszałkowska 108, róg Chmielnej. ' 2511

Biuro KsfflisBWfl-EhjsdjcjuBe,
51, rue <J'Argout

► WIERZBOWA M 6, Hotel Angielski.
Główny punkt do specjalnych obstalun- | 

ków wszystkich rodzajów gorsetów, w naj- | 
lepszych fasonach Paryzkich i Wiedeńskich, I 
jednocześnie fabryka urządzona z najwię- | 
kszą elegancją i jedyna w swoim rodzaju, | 
poleca bogaty wybór gorsetów po eeiiącli I 
bardzo przystępnych, z nadmienię- j 
nient, że jedynem staraniem tejże jest, za- i 
dowolnie wszystkich swoich klijentów. 2333r| 

AUX QUATRE SAISONS. I 
Fabryka, ulica Wierzbowa Jfe 6, Hotel Angielski. J

łw —----
załatwia wszelkiego rodzaju kojnisa, 
sprawunki, zlecenia, zamówienia, ekspe
dycje. Przyjmuje reprezentację. Wy
syła za nadesłaniem 35 kop. w mar
kach pocztowych, cenniki, informacje, 
adresa władz, zarządów, fabryk, za
kładów przemysłowych, biur, kanto
rów, składów i t. p. w całej Francji.

Mając stosunki bezpośrednie wyko
nywa wszelkie zlecenia szybko i su
miennie.

Korespondencja w językach: frau- 
cuzkim, angielskim, polskim, rossyj- skiiu i niemieckim. 2437 J

FABRYKA POWOZÓW,
Uprzęży, Siodeł i wszelkich artykułów sportu, 

ulica Królewska Jfi 23,

W. ROMANOWSKI Mej Hesse.
Powozy w różnym rodzaju do wsi i miasta, oraz fantazyjne, wykończone 

podług najnowszej konstrukcji.—Kolą gumowe najnowszej konstrukcji, całe że
lazne i z drzewem Hikory, fabryka przyjmuje reperacje takowych i dorabia do 
innych powozów.—Powozy używane w różnym rodzaju, Karety używane w róż
nym rodzaju, Karety podwójne, potrójne i poczwórne, Fąetony do miasta i do 
wsi Broki, Amerykany i t. p.—Landa dwa prawie nowe, Charabanc na ośm 
ogół) za rs. 250.—Uprząż używaną, Siodła oryginalne angielskie i Bicze.

Otto Seligraw, Beraburg, 
(Anhalt, Niemcy;, dostarcza pod żądaną 
g warancją Apnraty patentowane do za
opatrywania kotpóuz parowych w wo
dę wolną oJ kamienia kotłowego. 
Aparaty pracują czy.itj mechanicznie, bez 
dziennych kosztów i bez różnicy wody.— 
Poszukuje si| Agentów. 1997R

Ui W
do wydzlerżąwieąia pd 1-go Kwjptnja 1887 
r. Życzący zaw.eyąć jjontpkiy zecheą zgło
sić się osobiście dpia 15 (27) Grudnia r. b. 
do Administracji Lachowickitj w Mysłobożu 
Wileń>ko-Rowieńśką drogą żelazną_ do st. 
Lachowicz. 2|85

£ Plac Teatralny Jw 11, obok sklepu O 
Wanda.jpg i IS-kj, O 

' £ poleca prawdziwie piękne, a co K
■ ważniejsza tauie wyroby złote i sre- q 
J brnę najnowszych fasonów, a n>iąno- q

I j wicie: Bransolety, Brosze, Breloki, 
j srebrno v 50(> gatunk. od rs. 1 do q 
K rs. 24). Bransolety. Brosze. Medaljony. X 
C Dewizki i t. p. ąłote w 400 gafunk. X
■ od rs. 8 do rs. 75, Pieiścjpnki, Kolczy- q

i
" ki złote w 350 gatunkach od rs. 2

do rs. 40, także świeżo otrzymałem X 
różne srebra stołowe z fabryk St.- zs 
Petersburskich, Moskiewskich i Kau- q 
kazkich i jestem w możności sprze- q 
dawać takowe po cenie fabrycznej. X 
Co do taniości świądczy liczna kji- X 
jentela, jaką pozyskałem w krótkim X 
czasie od otworzenia magazynu w rj 

j Warszawie. 2512 **
30CO U Ceny nizkie stałe!!

BIELIZNA 
o 50 procent taniej, 

bo w mieszkaniu prywatnem sprzedaję wszel
ką: damską, męzką i dziecinną, ko
szule męzkie odznaczają się najlepszym kro
jem, jak również wszelka inna bielizna wy
chodząca z mojej fabryki odpowiada naj
wybredniejszym wymaganiom; na skła
dzie duży wybór gotowej Bielizny płó
ciennej, batistowej z wiktorji, madepola- 
mu, szyrtyngu, półpłótna, prześcieradła 
na materace, 31/. łokcia długości. 
2‘, szerokości, po kop. 70, ręczniki 
białe,jw rozmaitych deseniach, po kop. 30, 
serwetki duże po kop. 20, poszewki po 
kop. 60, majtki damskie po kop. 60, 
kattauy po kop. 75 i t. d., flanelowe hal
ki, bajowe kaftaniki, kołdry: atłasowe, 
tybetowe, duże i dziecinne, sukienki do 
chrztu, przyjmuje do znaczenia gotyckie 
$wie litery kop. 4, monogramy po kop. V/2, 
robota jak najakuratniejsża, fabryka 
prowadzona pod zarządem właścicielki 
specjalistki, staraniem jest ząflowolnienie 
każdego kupującego, gdyż zależy na sta
łe, klijenfeli iićh rekomendacje, o czem się 
można i przekonać chociażby przy najmniej
szym Kupnie.—Senatorska .M 26/18, wprost 
kościołą, w podwórzu, na parterze.

Specjalna Fabryka Bielizny
glt Teofili Fuks.

OOOCQQOCCX)0OQOOO©CCX3O

«B I ---------------

MAGAZYN MEBLI 
wielki wyjjór wykwintnych i skromnych 
ćwiężypii fąsopów.—Kupno i wynajem 

mało używanych. 3

FaHi llfhwl
istniejąca przy ulicy Chjnitlnej róg Nowe- 
go-Świątu; obecnie przeniosłem takową na 
ulicę Swiętokrzyzką M 16, zaopatrzyw
szy się w wielki zapas Rękawiczek, mam 
honor polecić się łaskawym względom Szau. 
Publiczności.

Z szacunkiem

2U0B P. Kuczkowski.

C5 0 Vi bfiśpie- 
M W ■ czenstwa z C. K. 

im u w l

F. WERTHEIM & Comp.
W WIEDNIU,

Skład Królewska 18. 
Cenniki illustrmvape gratis i franco. 

-------- znizone

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 22 Grudnia (3 Stycznia) r. b., o godzinie 11 i pół rano, odbędzie się w sali licy. 

tacyjnej Magistratu miasta Warszawy licytacja in plus przez opieczętowane' deklaracje 
na dzierżawę altany do sprzedaży owoców w Ogrodzie Saskim, podczas lata i jesieni
1887 1888 i 1889 r., od rs. 237 kop. 70 rocznie.

’ Mający zamiar ubiegania ąię o takową dzierżawę, złpjy xy czasie i miejscu 
wyżej oznaczonym na ręce p. o. Prezydenta miasta opieczętowaną deklarację napisa
ną bez poprawek, na papierze stemplowym peny 6Q kóp,, podług wzoru poniżej zamie
szczonego wraz z kwitem Kassy m. Warsząwy, na złożopp w tejże Kasie vadium w ilości 
rs. 30 i na koszta ogłoszenia rs. 30, które nieptrzymnjącemu się przy licytacji będą zwró- 
C0116.

Warunki są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu każdodzien- 
nie, wyjąwszy dni świątecznych.

Wzói elQ d.e^:l^rae3i-
W skutek ogłoszenia z dnia . . . podaj ę niniejszą deklarację, mocą której podejmuję się 

wydzierżawić ąltanę do sprzedaży owoców w Ogrodzie 8ąskim, podczas lafa j jesieni 1881,
1888 i 1889 r., za sńtninę rs . . . kop. . . . (wypisać literami) rocznie, poddając się 
wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniem w warunkach licytacyjnych zamieszczonym.

Kwit na złożone w Kasie m. Warszawy, vadiupi p. i na hostią ogłoszenia rs. 
30, przy niniejsjem załączam.

Stałe moje zamieszkanie w N- N- (wypisąd miejsce zamieszkania). Pisałem dnia . . 
(wypisać dzień, miesiąc i rok). Podpisać wyrazijie imię i nazwisko. 2406r
■ l N . ... I IJ. I'HLMI'iilPl' HUI II 1111 I .11

Polecają y wltim Ętorze:}
Koszule męzkie, własnego wyrpbu, | 

podług u ^'świeższych fasonów pa- ■ 
ryzkicli, sztuka od rs. kop. 50. I 

Kołnierzyki męzkie, wszelkich rozpiia- 8 
rów, nizin'id rs. 3.Mankiety męzkie, 26 i 28 ctm., tuziu I 
od rs. 4.80.Krawaty, Szpilki, Spinki, Szel- I 

ki, Chustki do nosa, Koszulki zdro- | 
wia, jed., wet., fi|d’ecosse i baw ■!., Ka- I 
iesony trykotowe, Skarpetki bez I 

| szwu i t. p. artykuły. j.
Ceny najtańsze!!! I

Uwaga. Wszelkie zlecenia z pro- I 
wineji uskuteczniamy odwrotną pocztą I 
franco. 2366R I

ulica Grzybowska Nr 9, 
poleca PP. Stolarzom wielki wybór 
różnych Fornierów i drzewa zagranicznego, 
po cenach nader nizkich. 2387

Sprzedaj e się 2497

KARTOFLE,
z Miiiia Roszczep,

Krakowskie-Przedmieście Nr 40,

Marszałkowska » 63.

rautuje.—

OLIWĘ KICEJSKĄ 
1944R ' °FPZ

OCTY stołowe, kuchenne i do marynat, 
jako też

ESSENCJĘ OCTOWĄ Frankfurcką, 
mają zaszczyt polecić

Składy Materjałów Aptecznych 
UlhHkA SPBSSAI SYNA, 

ulica Senatorska Ni 464/5, obok kośpioła pp. Kanoniczek, 
ulica Marszałkowska Ni 140, między Rysią i Swiętokrzyzką.

SKŁAD ___ _

109
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rs. 1 kop. 50.—Dra Fr. Lengiela Mydło Benzoesowe, sztuka kop. 50. 

Do nabycia we wszystkich perfiimerjach, składach aptecznych i zakładach fryzjerskich.

ROYAL WINDSOR.
Naturalny i nieszkodliwy płyn do odro

dzenia włosów.
Wstrzymuje on wypadanie włosów. 
Chroni od siwizny.
Przyczynia się do wzrostu i pię

kności.
Włosom siwym przywraca pier

wotny kolor.
Szybko leczy od łupieżu. 

Cena dużego fl. rs. 3 kop. 50,
niniejszego fl. rs. 2, 

z przesyłką pocztą o 30 kop. drożej. 
Główna sprzedaż prawdziwej wody 

„Bujał Wiiitar” w 1’erfnmerji 
ALEKSANDRA LIPINK

W WARSZAWIE,
Wierzbowa róg Niecałej Nr 1, dom
Sprzedając towary hurtowo i detalicznie po cenach przystępniejszych i cie

sząc się wielkim zbytem tychże, jestem w możności zadowolnić Szanownych moich 
Klijentów, wyborem towarów zawsze świeżych. 2476R

TŁUSTY PUDER LEICHNER’A. 2424R
Najlepszy puder do użycia na wieczory, oraz na dzień. Niedostrzegalny na twarzy. 

Nadaje skórze barwę młodości. Najlepszy środek kosmetyczny do jej upiększenia.

Róże, bielidła i ołówki do brwi!
Do nabycia we wszystkich perfumerjach i składach materjałów aptecznych Króle

stwa Polskiego.

L. Leichner, Berlin, XaonXi^ego.

do smarowania 
kotłów parowych, wodociągów, aparatów Vacuum 
i t. p.—Ciężar gatunkowy: 0,4, — Oszczędność pary 

81%.
Massa to lekka, tania i przystaje zarówno dobrze do gorących jak i zimnych 

powierzchni.—Ze względu na praktyczność i oszczędność, przewyższa wszelkie 
dotąd znane kompozycje.

Znajduje się zawsze na składzie u wyłącznych przedstawicieli

T. JOCHIM i S-ka,
Mała Morska Na 4. 2349R

Cenniki z opisem i wskazówkami użycia, wysyłają się na żądanie bezpłatnie.

w sklepach oznaczonych Herbem Państwa.
Róg Marszałkowskiej i Świętokrzyzkiej Na 28.
Długa Nś 16 (20 nowy), wprost Cerkwi. 
Elektoralna N? 28, między Solną i Białą.

} i Muranowem, 
naprzeciwko." Straży" Ogniowej.

Garniec kop. 24. 
Jedenasty garniec jako rabat bezpłatnie.

Tamże sprzedaż po możliwie nizkich cenach wszelkich Lamp ze spe- 
cjalnemi palnikami, zastosowanemi do nafty kaukazkiej. 2482

W m. Białej Cerkwi, gub. Kijowskiej, pow. Wasylkowskim, 
st. drogi żelaznej Fastowskiej, w dniu 3 (15) Lutego 1887 loku 

odbędzie się doroczna sprzedaż
KONI przeważnie Arabskich, 

nadto I*erszcroiiów i pół-krwi, rozpłodowych matek mło
dych, wierzchowych i zaprzęgowych, maści: kasztanowatych, 
karych, gniadych i siwych, pochodzących ze stad JW. z Książąt 
Sapiehów, Hr. Marji Branickiej, JW. Hr. Władysława Branic- 
kiego, JW. Hr. Ksawerego Branickiego i właściciela ziemskiego 
JW. Władysława Markowskiego.

Konie oglądać można w stajni Biało-Cerkiewskiej, od 1 (13) Lutego 1887 r. 
Na żądanie wysyła się szczegółową listę koni.

S s 
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JW. Hr. Krasińskiego.

Główny Skład wód mineralnych naturalnych,
z powodu przedłużenia ulicy Miodowej 

przeniesione zostaną po Nowym Roku 
z dotychczasowego lokalu, Senatorska wprost Miodowej, na 

ulicę Miodową Nr 4, drugi dom oi Senatorskiej.

1.
2.
3. _____ ...
4. Nalewki Nś 35 (41 nowy), między Gęsią
5. Nowy-Świat Nit v, naprzeciwko. Straży Og

analizowany i uznany przez Władze Lekarskie 
w Petersburgu i Moskwie.

Sam sok drzewny, otrzymywany z brzozy, przez wywier
cenie pnia tejże, od najdawniejszych lat jest jak najdoskonal
szym środkiem upiększenia twarzy; przerobiony zaś według 
przepisów wynalazcy, wywiera skntki prawdziwie zadziwiające. 
Pociera się nim wieczorem twarz lub inne miejsca 
skóry, nazajutrz już naskórek się wygładza, przez co 
płeć staje się nadzwyczaj białą i delikatną.—Balsam 
ten wyrównywa zmarszczki na twarzy, oraz znaki ospowe, na
dając jej kolor młodości, skórze nadaje białość, delikatność i 
świeżość, usuwa w krótkim czasie piegi, plamy wątrobiane, czer- 

węgty i inne nieczystości skóry.—Cena słoika wraz z przepisem

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 23 Grudnia (4 Stycznia) 1886/7 r., o godzinie li rano odbędzie się w sali li

cytacyjnej Magistratu m. Warszilwy licytacja in plus, przez opieczętowane deklaracje, na 
sprzed.iż wszys.kicb zabudowań zuajdu.ącyrh się na gruncie posessyj N"N) 480, 448/9 i 450, 
do ro niorki na koszt entreprenera z uprzątnieniem materjałów i gruzu, od sumy ru
bli 3,695.

Mający zamiar ubiegania się o takowe przedsiębiorstwo złoży w czasie i miejscu 
wyżej oznaczonem na ręce p. o. Prezydenta Miasta opieczętowaną deklarację napisaną 
na papierze stemplowym ceny kop. 60, podług wzoru,poniżej zamieszczonego wraz z kwi
tem Kassy m. Warszawy, na złożenie w tejże kassie vadium w ilości rs. 370 i na koszta 
ogłoszenia rs. 20, które nieutrzymującemu się przy, licytacji będą zwrócone.

Warunki, szacunek i plan, są" do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Ma
gistratu każdodziennie wyjąwszy dni świątecznych.

Wzór do deklaracji:
Wskutek ogłoszenia z dnia . . . podaję niniejszą deklarację mocą której podejmuię 

się kupić wszystkie zabudowania znajdujące się na gruncie posessyj .VN? 480, 448/9 i s50, 
rozebrać na koszt własny, oraz uprzątnąć materjały i gruz, za summę rs. . . . kop. . . . 
(wypisać literami), poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licy
tacyjnych zamieszczonym.

Kwit na złożone w Kassie m. Warszawy vadium rs. 370 i na koszta ogłoszenia rs. 
29, przy niniejszem załączam.

Stale moje zamieszkanie w N. N. (wypisać miejsce zamieszkania). Pisałem dnia . . 
(wypisać dzień, miesiąc i rok), podpisać wyraźnie imię i nazwisko. 2531r
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WARSZAWSKI MAGAZYN ŻAŁOBNY L„.
i Przedsiębiorstwo Pogrzebowe,

urządza najtaniej i najakuratniej: kompletne pogrzeby i posiada największy skład Tru> 
naien, Ubrań i przyborów pogrzebowych, oraz wynajmuje Wozy i Karawany,

NAJLEPSZA
NAFTA KAUKAZKA,

Wytworu Towarzystwa
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UZNANY REGENERATOR WLOSOW.
Melrose włosom siwym szpakowatym i spłowiałym, przywraca niezawodnie kolor 
i blask pierwotny, sprzedaje się we flakonach w dwóch, wielkościach po cenie 
bardzo umiarkowany. Główny skład i fabryka w T.nndynin. tm Aonthntnpf^n Row.

Sprzedaż w Warszawie w Perfumerji A. LIPINKA,
ulica Niecała & 1. 1430K
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Skład główny dla Rossji u Wilch. Auricha w Petersburgu, ul. Stremiana X 4

2513R
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11KLIMEK WARSZAWSKI,—Dnia H8 giudntft 18£0 
Nr 307*

20532

Ogrodowahotrzcbna uzdolniona maszynistka i pod- 
rręczna do bielizny za dobre wynagrodze
nie. Pańska 36, m. 30. 20547

rvwani na wieczorkach, balach i wese
lach. Nowolipie 30, ni. 53- 20577

Szafa orzechowa, rozbierana i stół do sprze
dania za bezcen, w pracowni sukien. Ża
bia Ni 1—3.   26569

do guzików, używana potrzebna, 
składać w biurze ogłoszeń jod 

_____ ______. 29 48 

i pianina używane. Ul. 
18825

15.
2.
4.
G.
4.

15.

Panny maszynistki, podręczne do dzinrek, 
do bielizny męzkiej. Marjańska Ni 3, mie- 
' ’ "" 20560

Mops wiedeński, rasowy, roczniak dc sprze
dania, stróż wskaże. Chmielna 63. 26570

Podolskie śliwki suszone (13 kop. funt), 
gruszki, konfitury suche. Ul Hortensja 7, 
mieszkania 11, (róg Szpitalnej). 20553

J»o sprzedania suknie paryzkie koronko- 
Jwe i jedwabne, oraz firanki kolorowe, 
iałe i różne inne rzeczy. Hotel Wiktorja

Ni 10, od 11 do 1-ej. 20541

Do sprzedania starożytne meble z hron- 
zaini, to jest biurka, komody, stoliczki, 
etażerki, tremo, sofka, sztychy, landszafty 

olejne i wiele nowszych przedmiotów, pla
ter fragetowski. Codziennie od 10 do 3-ej, 
ulica Bymarska Ni 10, m. 7._________20539

bona niemka z krawiecczyzną i do zarzą- 
fidu domu, poszukuje miejsca.
Ąłota 20 nowy, m. 1. 20545

Młoda osoba, uzdolniona, z gwarancję, 
poszukuje miejsca kasjerki. Oferty upra
na składać w biurze ogłoszeń, pod wyra- 

lom k'aaifirka.” 2947
bządca kawaler, z niewidkę kaucję i 
((gwarancją moralną, lub dzierżawca z 
'apitalem około 5,000 rs. w dobrym majątku, 
* inwentarzem, zaraz, na korzystnych wa
runkach. Wiadomość: Leszno 49, mieszk. 6, 
<0 9-ęj i od 3-ej do 5-e.j. 20468_____
hanny do szycia potrzebne zaraz. Marszał- 
^kowska 136, m. 11, 20484

Młoda osoba, przyjezdna, z porządnego 
domu, z wyższem wykształceniem, zna
wca doskonale języki rosyjski, francuski, 

Niemiecki i .polski, z kilkuletnią praktyką, 
J powodzeniem przygotowuje do wszystkich 
»las gimnazjum. Także udziela korepety- 

! Jyj w zakresie gimnazjalnym. Widok, domu
14, m. 14. 20540

ortepian sprzedaje rai Mh>, wynajmuję 
na wierzory, reperacje. Nowy-Świat 47.

Francuzki bony, młode, z dobremi świa
dectwami, są natychmiast do umieszcze
nia. Wiadomość w biurze nauctycielskiem 

Anny Datnerau, Krakowskie-Prźedmieście 
$ 38, wprost Saskiego Placu. 20554 
Francuzka potrzebnej do konwersacji za 

3 rs. miesięcznie, na trzy godziny tygo- 
jniowo. Widok 12 nowy, m. 9, od 7—8 
Nauczyciel, starszy człowiek, potrzebny 
l|na prowincję do chłopca 15-letniego, u- 
l«uia 4 klasy szkoły realnej. Oferty z opi
łem kwalifikacyj i wymagań adresować pro
’s? do właściciela dom. Lubna, gub. Kalis- 

jsą, ust, poczta Blnszki. 20561

a elegancko 
można się ubrać w MAGAZYNIE 

MICHALINY 
MIODOWA Nt 4, 32

Suknie wełniane eleganckie, od rs. 
Halki ....................od rs.
Szlafroki wełniane od rs. 
Spódnice z kaftanami wełn. od rs. 
Kapelusze...............................od rs.
Okrycia syberynowe,. . . , od rs.

Fedagog sumienny, z referencjami do pol
skiego i rosyjskiego potrzebny do chłop- 
’tyka na 2 ranne godziny. Pensja 15 rubli 

Miesięcznie. Oferty G. Kurjer. 20582 
potrzebny nauczyciel języka hebrajskie- 

t Igo z wykładem czysto niemieckim, pol- 
| Mtim lub rosyjskim. Oferty 8. Kuijer. 2<>580 
Lekcje buchalterji udziela z upoważnienia 

Wyższej Władzy Naukowej, Dawison.—  I Wspólna 40. 20544

Rf.eble garnitur salonowy, krzesełka fan- 
If’tazvjnc, kolumny, stoliczki, szafy, łóżka, 
kredens, stół, krzesła, otomana, szeslong, 
biuro, bibljoteką, garnitur gabinetowy, szafka 
z lustrem, komo In, żnrdynierka, także kredens 
i para szaf starego stylu, wykwintnej i ele
ganckiej roboty, oraz pianino czarne do sprze
dania, Marszałkowska 49 (nowy 119), ha do- 
le, w drugiej bramie, mieszkania 15. 20294

Fortepian fabryki Budynowicza, z bla
tem, 4 sprejoe, palisandrowy rs. 250 Sta- 
re-Miasto 38, m. 9. 20506 ’

Sozytewki dwie nowe, samogrające z o- 
Jkazji <’. o sprzedania tanio. Chmielna 48, 
mieszkania 15. od 1—7. Tamże potrzebny 
pokój umeblowany.19973

Za bezcen jest do sprzedania, bardzo ma
ło używany faetonik, na jednego konia, 
oraz wolant, zdatne jak do miasta, tak i na 

wieś. Wiadomość na Pradze, w kancelarji 
26-go rezerwowego bntaljonu, przy ulicy 
Olszowej, w don u pod Ni 415, nad walem, 
lub przy ulicy Targowej, domu Ni 184, mie
szkania 2. 20450____
Meble, różne garnitury, otomany, szeslongi, 

komody, szafy i inne, wyprzedają po nie- 
piaktykowanie nizkich cenach. Krakowskie- 
Przcdmieście Ni 10, mieszkania Ni 3, wprost 
kościoła św. Krzyża. 19885

ona niemka potrzebna z lepszem wycho-
Iwaniem. Żurawia 31, m. 5.20548

IKnukn i wychowanie.

Wychowawca-nauczyciel, mnjacy upowa
żnienie do wykładu matematyki lub je- 
etnego z języków nowożytnych, może otrzy

mać miejsce stałe w zakładz-e naukowym 
foty nlicy Hortensja M 2. 20429
Lekcje gry na cytrze, według metody 

przystępnej udziela B. Kowalski .Instytu
towa M 8. 20451

Meble po zwiniętym magazynie, rozmai- l te garnitury, szeslongi, biurka, szafy, | 
kredensy, otomany i inne za bezcen. Nowy- | 

Świat N> 58A, mieszkania 5, wejście pierwsza 
sień od Ordynackiej. 19884_____

toby miał na sprzedaż karetę podwójną, 
mało używaną, zcchce się zgłosić na uli

cę Hoża Ni 5, mieszkania 20.______ 20431
aj większy skład knszmirów czarnych, 
znajduje się na Krakowskiem-Przedmie- 

sciu Na 62 nowy, w gmachu dobroczynności, 
w byłym sklepie żyrardowskim.  

aszmiry białe, wyborowe, prześliczna 
białość, po cenach ściśle fabrycznych, w 

głównym składzie na Krakowskiem-Przed- 
rnieściu Ni 62 nowy, w gmachu dobroczyn
ności, w byłym sklepie żyrardowskim.  
Największy wybór płócien jarosławskich, 

znanych ze swej dobroci, trwałości, rę
cznej roboty, na mnrawie blichowanych, 
znajduje się w składzie fabrycznym. Kra- 
kowskie-Przedmieście Ni 62 nowy, w gma
chu dobroczynności, w byłym sklepie żyrar  dowskim.  
Sztukę płótna creassowego łódzkiego (Po- 

lonja), na 15 koszul męzkich lub dam
skich, szerokości l'/3 łokcia, za rs. 10 sprze
daje skład fabryczny, Krakowskie-Przedmie- 
ście Ni 62 nowy, w gmachu dobroczynności, 
w byłym sklepie żyrardowskim.
“IEłokci Creassu (półpłótna), za rs. 6 
/Okop. 25 sprzedaje skład fabryczny, Kra- 
kowskie-Przedmieście Ni 62, w gmachu do
broczynności, byłym sklepie żyrardowskim. 
B prześcieradeł gotowych, obrębionych, 

bez szwu, 3% łokcia długie, 2‘/3 szerok., 
za rs. 5 sprzedaje skład fabryczny, Kra- 
kowskie-Przedmieście Ni 62 nowy, gmachu 
dobroczynności, byłym sklepie żyrardowskim. 
Dwoje nowych sanek dwu i jedno osobo

wych doskonale zbudowanych za przy
stępną cenę do sprzedania. Wiadomość w 
kantorze fabryki Czerniakowska 59 stnry.

Za bezcen garnitur mebli, garniture!; fan- 
tyzyjny, łóżka, szafy, szafka, klęcznik, oto- 
manka, kredens, krzesła, siół. Śwfętokrzyzka 

Ni 39, róg Marszałkowskiej, m. 2. 20482 
Jf wiaty w wielkim wyborze, bardzo tanio. 
[^Fabryka Dragat. Chmielna 6—12. 20473 
Do sprzedania: ławki szkolne, tablice, 

szafki oszklone, stoliki i taboreciki do łó
żek, meble, lustra, pianina, naczynia kreden
sowe i kuchenne. Krakowskie - Przedmie
ście Ni 7. 19761 
po sprzedania, z powodu wyjazdu na 
Upołndnie garnitur sobolowy, salopa je
dwabna, podbita wyborowemi lisami. W skła
dzie futer p. Korzyckicgo, ulica Bielańska, 
W rodzinach rannych. 20310

 

Nagrodzona medalem srebrnym na Wystawie Prze- 
mysłowo-Rolniczcj w roku 1885

Parała Fabryka Kractaala Pszmeo 
„KSAWERA” 

przy ulicy MURANOWSKIEJ M 4, 
poleca KROCHMAL i PUDER SWEGO WYROBU

Sprzeda* hurtowa na miejscu. 1494

Kupuje: książki, sztychy, obrazy, porcela
nę, kryształy, makaty, szale, pasy, dywa 
wany, zbroje, meble, biżuterję. bronzy, wszel

kie przedmioty starożytne i nowsze, ornz 
przyjmuje do sprzedania w komis księgarnia 
B. Bolcewicza, Saski Plac Ni 5. 16489

przedaję różne meble, saską porcelan^ 
serwetkę perską, serwetę ręczną jadalne

go pokoju, serwisy porcelanowe, maszynę 
pończoszniczą, portiery. Swiętokrzyzka 13, 
mieszkania 7, od 12—8. 20280
ftomino geograficzne po kop. 30 do na- 
Ubycia, w nowo-otworzonym sklepie A. J. 
Wiśniakowskiego, Trębacka, róg Ńowo-Sc- 
natorskiej Ni 2. 2403

ortepian półsiodmej oktawy, z dobrym 
głosem do sprzedania za rs. 70. Krucza 

m. 46. m. 7. 20313

Sucharka, znająca się dobrze na kuchni, 
potrzebna. Wiejska 18, m. 4. 20579 
sobą inteligentna, z dobrej rodziny, cha
rakteru łagodnego, znająca się na gospo

darstwie wiejskiem oraz kuchni, pieczeniu 
,:nst, praniu, prasowaniu, chcąca poświęcić 
Jię pracy z całą życzliwością i serdeczno- 
?'ią, poszukuje miejsca li do księdza. Hotel 
.lipski, u szwajcara, 20536

Łzłowiek zdolny, energiczny, potrzebny 
d» zarządu warsztatu blacharskiego. No- 
i *y-Świat Ni 4. u stróża- 20567

Kareta dwuosobowa i sahki używane do 
sprzedania. Swiętokrzyzka N> 35, wiado
mość u stróża. 20399 
egarki ziote, srebrne, nlkloweWtnlowe 
w wielkim wyborze, jnż obciągnięte i u- 

regulowane, poleca M. Pozzi, zegarmistrz, 
Nowy-Świat 31, róg Chmielnej. 2874 
r ortepian 7 oktaw, 4 szprejce, z silnym to- 
< nem, w zupełnie dobrym stanie, spizedu- 
je. Swiętokrzyzka 3, m. 8. 20434
nłaszcz duży, modny, podbity nurkami", 
pkołnierz i klapy bobrowe rs. 200. Płaszcz 
szaraczkowy, szopy, duży, zdatny do podró
ży rs. 70. Sanki nowe parokonne rs. 110 
Marsza!kowska Ni 120, w restauracji. 2(>379 
fortepian sprzedaje lammi

ortepian do zbycia w dobrym stanie, 11- 
lica Żurawia Ni 4. mieszkania 15__ 20275

Do sprzedania salopa aksamitna, podbi
ta cała tumakami, w bardzo dobrym sta
nie. Chmielna N> 7, mieszkania N: 6. zastać 

można od 9—12 rano._________20499

Naftowe rezerwoary blaszane, szafy skle- 
powe, tanio do sprzedania. Mostowa 16.

Ni 46, m. 7. _

Do sprzedania garnitur tumakowy, okry^ 
cia aksamitne i inne, kołdra atłasowa, su
knia balowa strojna. Nowy-Świat 41, mie- 

szkania 15. 20324

D“la spekulantów z powodu wyjazdu są 
do sprzedania 56 obrazów olejnych, na 

płótnie za 220 rs. i aparat fotograficzny za 
45 rs. Ulica Chmielna Ns 64, m. 23, od go- 
dziny 11 rano do 4 po południu. 20538

szkania 17. _____
Hupno » sprzedaż.

|/ury, kogut, duże francuzkie Bramaputry, 
Rtanio do sprzedania. Niecała Na 2, mie
szkania 9.  ______ 20616

ampy zecerskie z drążkami żelaznemi 
j __dla przymocowywania do kaszt, widne, w 

ią 1 uo zaranj- ’ zupełnie dobrym stanie, są do sprzedania.— 
>. Wiadomos'ć i Wiadomość u dysponenta drukarni Kurjera

Meble garnitur salonowy orzechowy, ga
binetowy, krzesełka fantazyjne, kolum
ny, stoliki salonowe, szafy starego stylu, 

wykwintnej i eleganckiej roboty, szafa z lu
strem, bibljoteka. biuro, źnrdynióiki, sze
slong, otomana, komoda, regulator, z sy
pialnego i jadalnego całe urządzenie, olejo- 
diuki. lustra, trema. Marszałkowska Ni 111, 
mieszkania 10. 20348 
Kołdry w ładnych deseniach, chodniki, dy- 
Iłwagy, serwety, najtaniej, Mazowiecka 16, 
u Kiltynowicza. 2935

Faeton 1 lub 2-konny, koń, uprząż, sanki, 
wóz, siodło, do sprzedania tanio. Marjen- 
fztadt Ni 5, u stróża.20447

Sanki dwu-osobowe, prawie nowe, peters
burskiego fasonu. Świętojerska Ni 28, w 
s 11 jni. 20156_____

Raszyna
Adresy

E. JŁ g, , „ , ________
^ "majątku Małe Pęrice, trzy wiorsty od 
■ Pruszkowa do sprzedania trzy stogi ko
niczyny, po umiarkowanej cenie. Wiadomość 
na miejscu. 2949
ho sprzedania szafy sklepowe. Bielańska 
UNś 7, w hotelu Krakowskim. M. 8zpinak. 
Tutro piękne, elki męzkie, na mjzezyżnę 
f wysokiego, które kosztowało 700 rs. jest 
do sprzedania za 250 rs. Jerozolimska 49, 
mieszkania 13. 20417_____

I'ftMady i prace, 
potrzebną jest zaraz do małego dziecka 
rniańka doświadczona, w średnim wieku, 
uobre świadectwa są koniecznie wymagane, 
.wiadomość: Ujazdowska 17, m. NŁ 1, 2942 

j Niemka z poznańskiego, posiadająca po- 
• lączątki muzyki, życzy sobie miejsca w 

warszawie lub na wyjazd, dla wyręczenia 
1 kani domu lub przy dzieciach. Zna cokol
wiek język polski i franeuzki. Łaskawe o- 

I ‘Ęrty przyjmuje kantor pod Ni 100 B. B.

Młody człowiek, z prowincji, obeznany z 
handlem kolonjalnym, poszukuje miejsca.

Mskawe oferty pod lit C. H. uprasza się 
’kłedać do pp. Rajchmana i Frendlera, Se- 
^torska 26. 2948 
hotrzebna jest Szwajcarka umiejąca po 
I francuzkn, na wieś do dzieci. Wiadomość: 
Mica Okopowa Ns 6—17. 20463

Fortepian krotai,
dania. Ogrodowa J* 16 (12), m. 5. 20266 

Do sprzedani a bardzo ładny wolant (pre-
lotka) i uprzęż jednokonna z powodu wy. 

jazdu właściciela za połowę cany. Wiado
mość u feldfebla niestrojowej roty litewskie- 
go pułku w koszarach ujazdowskich. 20145 

Wupuje fortepiany i pi 
^Sienaa 13, mieszk, 48._________
Ueble salonowe, garnitury czarne i orze- 
Iflchowe, umeblowanie jadalnego pokoju 
dębowe, oraz lustra i inne meble z 6-u po
kojów, do sprzedania b. tanio, na Chmiel
nej M 32 nowy, m. 9, 4-ty dom od rogu po
między Marszałkowską i Bracką. ]f)59O 
fc^eble tanio do sprzedania, garnituF^: 
|f|ny rzeźbiony, jedwabiem kryty trzy 0- 
rząchone garnitury Utrechtem i juta kryte otomana, szeslong. Mokotowska N) W ńj 1 (i71P rn, placu św. Aleksandra, stróż wskaże 1’9328 I w godzhmch1'’,.^-

Do sprzedania Encyklopedja Powszechna, 
w 28 tomach Orgelbranda. Wiadomość 
w zakładzie przewozowym „Konkurencja,” 

Erywańska Ni 11. 20528

Pianino czarne, systemu amerykańskiego, 
z krzyżów emi strunami i blatem meta
lowym, bardzo tanio do sprzedania. Wło

dzimierska 2. m. 6.  20555

Gospodyni lat 30, przyjemnej powierz- | 
nhownoscl, praktyczna, znająca miejskie i 
wiejskie gospodarstwo, na kuchni i łndi.em 

praniu, zna język niemieoki; chlubne świa
dectwa. poszukuje miejsca od 1 stycznia.— 1 
Aleja Jerozolimska Ni 76, m. 14. 20535
Dsoba w średnim wioktt, znająca s:ę na 

gosj odarstwie i szyciu, posztikit e miejsca 
panny służącej lub gospodyni. 'Wiadomość 
Niecała Ni 9, mieszkania 6. 20504_____
(potrzebny jest rządca domu z płacą 120 
“rs. rocznie, z kaucją w gotówce 100Ó rs., 
od której 10%. Oferty w administracji Kur. 
Warsz, K. S. B. 1000. 20516 
A piekarskiego ucznia miejsca w War- 
Hszawie lub na prowincji potrzebuje mło
dy człowiek, który ukończył 7 klas. Oferty 
w administracji pod lit, M. O. 19. 20493 
Potrzebni zaraz czeladnicy szewecy do 

szytej roboty. Grzybowska 32, m. 27. 2934 
OklepoweJ potrzeba do sprzedaży pie- 
Qczywa z kaucją. Wiadomośćllliiranowskn36. 
pzłowiek młody, w sile wieku, b. urzę- 
||dnik. mogący przedstawjć na żądanie za
świadczenie osób wiarogodnych o uczciwo
ści charakteru, znający języki miejscowe, 
oraz przepisy administraoyjno-policyjno-są-

1 dowe, poszukuje miejsca zaraz za rządcę 
domu, korespondenta, buchaltera, inkasenta, 
magazyniera lub też t. p. Wiadomość Ni 11 
nowy Chłodna, mieszkania 22, oferty przyj- 
mie R. K. W. pod adresem Strnmillo. 2952 

czeń potrzebny do cukierni. Rótr Żura- . 
wiej i Kruczej. 20563

Kucharz bezźenny potrzebny na wieś~UT 
Włodzimierska 19. m. 6, od 9% do 11-ej 
rano.  20502

Koszukuje się chłopca do introligatora.' 
Senatorską 17.  20513

Wdowa średniego wieku, znnjaci się na- 
I ffgospodarstwie wiejskiem, miejskietn i 
| knebm, poszukuje miejsca do zarządu do- 

mem lub do dzieci. Twarda 36, n. 21'. 20510 
Potrzebne panny, kompletnie zdolne <lo 
r staników. Krakowskie-Przedmieście M 3& 
E1,za _____________ 20500
Dczeń potrzebny do rzeźbiarza. Nowy- 

Świat Ni 28. 20493

Potrzebny jest uczeń do cukierni, od 14 
do 15 lat. Bielańska Ns 22. 20530

Hiemka potrzebna zaraz, umiejącaroboty. 
Jerozolimska 43, mieszkania 6, od 2—4,

Potrzebna jest panna podręczna do bie
lizny i umiejąca ładnie robić dziurki. Ul.

Chmielna Ni 48, m 20. 20532_____
Kucharka niemka albo rosjanka potrze

bna. Wiadomość: Ujazdowskie koszary 
podporucznik Nowicki. 20521 
ftsoba młoda inteligentna, poszukuje miej- 

' Usca do towarzystwa, jako lektorka, zarzą
du domem lub do początkujących dzieci. 

Rrzytem poszukuje się prywatnie stolowni- 
ków. Wiadomość. Wilcza 19, mieszkania 14, 
od 11 do 5-ej. 20552 



KURJER WARSZAWSKI.—Dnia 2« grudnia itsao u Nr

sowy.

Kawiarnia do sprzedania, dobry punkt, 
Wspólna 5, mieszkania 3.20381

2 pokoje frontowe, umeblowane ze wspól
nym salonem lub bez, do najęcia zaraz. 
Nowy-Świat 38, mieszkania 6.2918

Rs. 3,000 do 5,000 potrzeba na pierwszy 
numer hypoteki miejskiej zaraz. Adres 
w kantorze Kur. Warsz. lit. A. F. N. 20392 

Ss. 5,000 do wypożyczenia na pierwszy 
numer, lub zaraz po Towarzystwie hypo- 
ci nieruchomości w Warszawie, bez po

średnictwa. Wiadomość: Sienna Ni 21, mie
szkania 6. 20414

Sklep spożywczy do sprzedania tanio. Uli- 
ca Sienna Ni 7. 20497

Ra pierwszem piętrze pięć pokojów do 
wynajęcia. Zielna 41 nowy. 19144

Oklep wiktuałów do sprzedania w każdym
Uczusie, Ulicą Żytnia Ni 4 nowy 12 lit. A.

(Szafa sklepowa, czarna, z kontuarem do 
Usprzedania. Wiadomość w cnkierni, róg 
Żurawiej i Kruczej.20562 Ośna dużych pokojów, kuchnia, dwa przed

pokoje, 1-sze piętro, balkon, wszelkie wy
goiły, do wynajęcia zaraz lub od 1-go sty

cznia, Nowy-Świat 70. Wiadomość na miej
scu lub u właściciela, Chmielna 33. mieszk. 
6. Tamże do wynajęcia stajnia i wozownia.

Pracownia krawatów „Louise”, wyucza 
w przeciągu trzech tygodni robienia wszel
kich fasonów krawatów. Orla 10. 2957

Od I-go stycznia pomieszczenie dla dwóch 
panien z całodzieunem utrzymaniem i tro
skliwy opieką, przy osobie inteligentnej.— 

Marszałkowska 76, róg Hożej, 2-e piętro, 
mieszkania 4, wejście frontowe.______20075

Do sprzedania sklep dystrybucyjno-ga- 
lanteryjny. Wiadomość: Królewska Ni 39 
nowy.20400

C klep spożywczy z kantorem pism do sprze- 
lydania. Ulica Grzybowska Ni 61. 20458

Do wynajęcia zaraz kwartalnie, pokói z 
opałem, usługą męzką, z meblami, 1-sze 
piętro. Marszałkowska 142, (okolica placu 

Zielonego), schody frontowe, mieszkania 
As 3. Tamże wiadomość od 4—6 po południu.

Rs. 9,000 razem lub częściowo do wy
pożyczenia na dom w Warszawie, po To
warzystwie. Chmielna 62. mieszkania 5, od 

2 do 6-ej. 20542

^naae ze swej dobroci a na wystawie go- 
Łspodarczo-spożywczej najwyższą nagrodą 
odznaczone marynaty ze śledzi, sardynek, 
makreli konserw, poleca Władysław Wójci
cki, Marszałkowska 144. 19943

Tł powodu nagłego wyjazdu jest do sprze- 
4, dania dystrybucja za bardzo przystępną 
cenę. Wiadomość Podwal Ni 29, w dystry
bucji. 20365

Były urzędnik, poszukuje obowiązków rząd
cy domu, ] ołożonego przy jednej z wię
cej handlowych ulic—i gdzie jest do wyna

jęcia z Nowym Kokiem lokal na sklep, po
łączony z średnietn mieszkaniem. Wiado-, 
mość u rządcy domu: Warecka Ni 7, od go
dziny 5—7 wieczorem.________ 20413_____ ,

Do odstąpienia suma 9,400 rs., na nieru
chomość w blizkości 1 ościoła Boromeusza. 
Wiadomość przy ulicy Hożej Ni 10, mie

szkania 2, od godziny 10 do 4-ej. Bez po
średnictwa osób trzecich. 20491

ffrokój od frontu, drugie piętro, z oddziel
ić nem wejściem, z meblami lub bez, do wy
najęcia zaraz. Bracka A) 9.20503

Para dobrych chomont krakowskich, fae- 
tonik i szaraban dwukołowy—moskiew
skiej fabryki, bardzo mocny, tanio do sprze- 

dania. Oboźna 2, u rządcy.20573

Za bardzo nizką cenę do wynajęcia lo
kal, przydatny na skład węgli lub war
sztat, nu Krakowskiem-Przedmieściu, w 

blizkości ulicy Trębackiej. Wiadomość No- 
wosenatorska N 3, mieszkania 8. Tamże 
fortepian do sprzedania w dobrym stanie, 
za bardzo przystępną cenę.20524

Futro niedźwiedzie tanio do sprzedania. 
Wiadomi ść w składzie futer Kurzrckiego, 
Bielańska 15. 20550

Ufraneuzki jest pokój do odnajęcia. Uli- 
ca Chłodna 19, pierwsze piętro. 20354

Skład węgla do wynajęcia. Róg Ohoźnej 
i Browarnej w Bazarze.20575

Bukowska akuszerka, dla pań spodziewa
jących się słabości, ma pokoje wygodno- 
wejścia oddzielne. Opieka, umieszczenie dzie

cka, odpowiednie wygody. Opłata nizka. Ub 
Bednarska łft 21. 20466

poszukuje się domu na ulicy Marszał- 
I kowskiej, bliżej ogrodu Saskiego lub w 
okolicach alei Ujazdowskiej. Oferty z wy
mienieniem wszystkich szczegółów tyczą
cych się domu i jego szacunku składać w 
kantorze Kurjora Warsz. pod lit. O. M.

Do wydzierżawienia majątek ziemski, 
o kilka mil od Warszawy, gospodarstwo 
wzorowe, warunki bardzo dogodne. Kaucja 

i rekomendacja są wymagano. Odpowiedź 
w kantorze Kurjera pod lit, X. X. 20534

Do wynajęcia mieszkanie: trzy pokoje, 
przedpokój i kuchnia, bardzo wygodne i 
uchę, za 300 rubli rocznie. Elektoralna 28.

ru ogrzebawy zakład Korpaczewskiego, 
" Nowy-Świat 38. Załatwia pogrzeby exhu- 
macje, przewóz zwłók, posiada wybór su
kien, urań pośmiertnych, trumny metalowe, 
dębowe (fason paryzki) i wszelkie dekoracje.

Sklep mydlarski lub spożywczy, dający 
pewne utrzymanie familji, jest do sprze
dania każdego czasu. Wiadomość: ulica Ho- 

ża Ni 16a, u stolarza Krupińskiego. 20551

Futro do sprzedania. Ulica Senatorska 11, 
mieszkania 10. 20583 

Poszukuje się od 1 kwietnia mieszkania 
z 4 lub 5 pokoi, suchego i widnego, z du
żą kuchnią i wszelkiemi wygodami, na 1-em 

lub 2-em piętrze, w okolicy placu Teatral
nego. Oferty składać proszę w kantorze 
Kurjera pod lit. F. O. 2953

Reperacje fortepianów i pianin i stroje- 
nia przyjmuje. Ulica Nowy-Świat Ni 54. 
Fabryka fortepianów Janiszewskiego. 19831

Z powodu wyjazdu odstępuje się miesz
kanie z 6 pokojów. Tamże są do sprzeda
nia meble petersburskiej roboty, naczynia 

kuchenne, bronzy, kryształy, ekwipaże i ko
nie. Instytutowa Ań 6. mieszkania 4. 2C41j

Z powodu wyjazdu, od Nowego Roku do 
wynajęcia przy u). Mokotowskiej Ni 51, 
apartament na 2-m piętrze, złożony z 6-u 

pokojów, ze wszelkiemi wygodami. Tamże 
do wynajęcia sklepy i izba warsztatowa.

Od 8-go Stycznia mieszkanie umeblowane, 
bawialny, gabinet sypialny, jadalny, przed
pokój, kuchnia z wodociągiem, zlewem, z 

wygodami, na pierwszem piętrze. Kwartalnie 
lub miesięcznie. Nowy-Świat Ni 41, stróż 
wskaże. 20494

Od Nowego Roku, trzy pokoje od frontu, 
parter wysoki, z przedpokojem i kuchnią, 
z wodociągiem za rs. 400. Ul. Bracka 17. ‘

Do wynajęcia sklep na sprzedaż wiktua
łów z pokojem i kuchnią przy ulicy No- 
wowolskiej pod X 2, za rogatkami Wol- 

skiemi, wprost ogrodu Ohma-ŚWiadomość u 
stróża. Cena przystępna.____________ 20373

Z powodu nieprzewidzianych okoliczności, 
jest do sprzedania sklep spożywczy, ka
żdego czasu, przy ulicy róg Szkolnej i Świę- 

tokrzyzkiej.20517

Fortepian 6 oktaw rs. 60. Solna Ni 12, 
mieszkania 6. 20522

Od Nowego Roku do wynajęcia salon, ga
binet, przedpokój, elegancko umeblowane, 
samowar, opał, usługa. Sienna Ni 8, mie

szkania 5. 20160

Rs. 3,000 potrzebne na 1-szy Ni po To
warzystwie domu, w środku miasta, bez 
Pośrednictwa. Wiadomość ulica Wspólna 

i 42, mieszk. 5. od godziny 10 do 12.

Jeden lub dwa pokoje ładne z meblami, 
usługą w każdym czasie. Widok 20, mie
szkania 4. 20093

2 składy węgli zaraz do odstąpienia, z 
przyczyny słabości zdrowia. Ul". Wronia

Ni 11/35.20523

U akuszerki pokój z esobnem wejściem, 
z wszelką wygodą dla osoby spodziewa
jącej się słabości lub będącej na kuracji.-- 

Elektoralna 10. " 20578

F O kój przy familji w każdym czasie do 
wynajęcia za bardzo przystępną cenę. Róg 
Bednarskiej i Krakowskiego-Przedmieścia 

N: 31. m. 41. 20526

RS- 13,000 i 11,000 potrzebna jest na 1
Aś hypoteki domów po Towarzystwie na 

6% % oraz 8000 rs. na dobra w guberni i 
Płockiej na 10%. Wiadomość bez pośredni- 
ctwa w hotelu Angielskim 56, do 11 rano.

Złota 34, do najęcia parterowy salon trzy 
okienny, frontowy.__________20509

potrzebne jest zaraz suche widne miesz- 
8 kanie: 3 obszerne pokoje z przedpokojem 
kuchnią i zlewem, me wysoko, blisko tram
waju, cena najwyżej 300 rs. Dokładne ofer- 
ty administracja Kurjera Warsz. J. N. 20512

(gklep z pokojem obszernym, 2 pokoje ka- 
jgwalerskie, z usługą, do najęcia każdego 
czasu. — W tymże domu jest do sprzedania 
szuba jouatami podbita i palto zimowe. 
Wiadomość przy ulicy Bednarskiej u w., 
domu Ni 19—25, mieszk. Ni 4. 20462

W drukarni Kurera Warszawskiego.—'Plac Teatralny nr. 473c (nowy 9) AoBOjeao J(en3ypoio Bapmaua 16 (28; /(eaaópu 1886 r.
6 Za Redaktora Franciszek Olszewski. — Wydawca Gustaw Gebethner.

Do wynajęcia pokój frontowy z ładnem 
wejściem, może być z meblami i usługą.

Wysoka (Smolna) Ni 22, m. 8. 20518

Do wynajęcia od Nowego-Roku pokój 
duży, umeblowany, frontowy, z opalem i 
amowarem 16 rs. miesięcznie. Smolna 15 

20556

Hgagle wiedeńskie do sprzedania.' Aleje 
IggJerozplimskie Ni 33. 20565

Do wynajęcia w każdym czasie 2 piwni
ce suche. Graniczna 10, wiadomość w 
aptece.—Tamże jest do sprzedania węgierka 

na baronach, w dobrym stanie.____ 20511
|dąc Sienną, Zielną, Chmielną zgubiono 
jbiaiisoletę z grnnatkami. Uczciwemu zna
lazcy nagroda. Sienna 18, m. 14. 20498

Pokój tanio do wynajęcia, umeblowany 
lub nie.—Tamże szuba na futrze i dwie 
suknie do sprzedania. Ogrodowa Ni 48 nowf;

©klep wiktuałów do sprzedania, z pozwo
li leniem na naftę, z,której wystarcza na ko
morne. Marszałkowska 90 20507

Za bezcen garnitur mebli, łóżka, szafy, 
umywalka, otomana, szeslong, biurko, kre
dens, stół, krzesła, portjery. Szpitalna 5.

Pokój umeblowany, z usługą, przedpoko- 
I jpm wspólnym. Twarda Ni 38, mieszkania 
Ni 8, od frontu. 20230 

^gubionym został stanik czarny jertwii- 
f^bny wraz z żabotem. Łaskawy znalazca 
raczy zwrócić do biednej szwaczki na ulicę 
Nowolipie Ni 22, mieszkaniu Ni 6, zu na
grodą, jeżeli takowej żądać będzie. 20489 
Suczka popielata, rasy mopsów zginęła, 

w dniu 22 Grudnia, przy ulicy Nowy-Świat. 
Uprasza się Podprowadzenie nu ul. Chmielną 
Jś 21, u stzóża za nagrodą._____ 20452 1

Rs. 8,500 potrzebne na hypotekę domu 
po Towarzystwie. Wiadomość u p. Pfeffe- 
rn, róg Ceglaneji Ciepłej Ni 5, od godz. 9 do 

11-ej rano.__________________ 20459_____
gis. 4,500 potrzebna pożyczka, na 1-szy 
JJnumer hypoteki po Towarzystwie. Wiado
mość: ulica Ostrowska łś 15, u właściciela 
domu. 19955

■kawalerski pokój odnajmuję. Twarda 6, 
Hmieszkania 41. __________ 20492_____ I

2 pokoje pojedyncze do wynajęcia od fron
tu, na 2-m piętrze. Ulica Świętokrzyzka

Ni 18, mieszkania 5. 20508

Sklep z oknem jest do wynajęcia. Ulica
Chmielna 13.______________ 19852_____

Jeden lub dwa pokoje umeblowane, fron
towe i d 1-go stycznia. Marszałkowska 76, 

róg Hożej, 2-e piętro, mieszkania 4, wej
ście frontowe. 20074

Pokój umeblowany z kuchnią każdego cza
su do wynajęcia, dla damy, Jerozolimska 
26/70, m. 20. Tamże łóżko francuskie, atła

sem różowym kryte, do sprzedania. 20564 
Zaraz dla osoby zamożnej 2 lub 3 pokoje 

umeblowane, strona słoneczna; salon o 3 
oknach, od godz.jll—4. Wiadomość Książę
ca 4—5. 20571

Pokój duży i gabinet z przedpokojem, u- 
meblowany elegancko, z usługą, samowa
rem i opałem, do wynajęcia od 1 Stycznia 

razem, lub każdy oddzielnie. Sienna 3, mie- 
szkania 6.___________________20017_____
Krakowskie-Przedmieście Ni 56, lokal na 

restaurację i mleczarnię 6 pokoi na par
terze, z werendą oraz kuchnią w suterynie, 
z całkowitem urządzeniem lub bez takowe
go, do wynajęcia każdego czasu nu bardzo 
dogodnych warunkach. Wiadomość u wła
ścicielki domu. 20376

earnitur mebli czarny, 3 orzechowe, sze- 
slougi, sofy, otomany, sprzedaje tanio.

Ul. Świętokrzyzka 17. 20559

!‘i.o sprzedania tanio bryczka jednokon- 
jna, lekka, szor angielski; pies ccter, do- 
rze ułożony, i lisy damskie. Ul. Jerozolim

ska Ań 71. ' 20520

Sklep z wyrobami tabacznemi i galante- 
rją, w bardzo dobrym punkcie, mogący ko
rzystnie służyć i na inny proceder, do zby

cia, z powodu słabości właściciela. Wiado
mość: Marszałkowska Ni 111, mieszk. M 6, 
wieczorem od 5 do 7-ej.________2956_____
(Dklep do sprzedania, z powodu niemożno- 
yści prowadzenia handlu. Wiadomość w 
sklepie wiktuałów, Trębacka Ni 11. 20487

2 futra skonksowe, 1-ne borany do sprze
dania za przystępną cenę. Podwale N: 4, 
mieszkania 13._______________ 20566

IiHeresa li and I. i mnjątk.

Sklep przydatny dla felczera, blacharza, 
mydlarza lub rzeźnika, (lodownia w do
mu), do najęcia zaraz, na dogodnych wa

runkach. Śliska 50. 2938

F1"C do sprzedania na Pradze, przy ulicy
Ząbkowskiej, łokci 7,000, po kop. 75. Wia

domość Przyrynek 7, m. 9._____ 19956
poszukuję 9000 rs. na spłatę na 1-y nu- 
Jj mer hypoteki po rs. 11,600 Towarzystwa, 
majątku 45 włók a wartującego 90,000 rs. 
Wiadomość Nowy-Świat d. 62/68, miesz. 4, 
na 2-em piętrze, do godz. 12 w połud. i od 
3—6 po południu. 20325
Potrzeba jest 2,500 rubli na dom muro- 

wany, pierwszy numer hypoteki, bez To
warzystwa. Bracka 12, mieszk. 27, od 4 po 
południu do 9 wieczorem, bez pośrednictwa.
. otrzebny jest wspólnik do korzystnego i 
k pewnego interesu, z kapitałem 50 rs. — 
Nowy-Świat 21, m. 11. od 4—7._____ 20428
Rs. 16.000 poszukuje się na dom, po

Tow. Kr. 9,000, dochodu 4,500 rs. 8,000 
rs. na drugi Jś bez Tow. Kr. Miejsk. 10,000 
rs. na majątek pod Warszawą, po Tow. Kr. 
Ziemskiem 15,000 rs. i rs. 20,000 po takiej- 
że sumie Tow. Kr. Z. Procenta do umowy. 
Sami posiadacze powyższych kapitałów ra
czą nadesłać oferty pod Ni 166, do hotelu 
Europejskiego._______________ 20584_____
Wmieście gnbernjalnem Łomży, przy 

zbiegu dwóch ulic, stykających się ze 
Starym Rynkiem, na którym odbywają się 
dwa razy na tydzień targi i częste jarmar
ki, jest do sprzedania od św. Jana 1887 r. 
z wolnej ręki dom parterowy, z dwiema o- 
ficynami murowanemi i z ogrodem owoco
wo-warzywnym Dom frontowy składa się 
ze sklepu narożnego, zaopatrzonego w bu
fet i szafy oszklone, z rygałami, a nadto 
z 3-ch pokoi, alkowy, kuchui, spiżarni i pi
wnicy. Jedna oficyna składa się z pokoju, 
kuchni i sionki oddzielnej; w drugiej zaś o- 
ficynie mieszczą się dwa oddzielne miesz
kania, mające po jednym pokoju z kuchnią 
i sionką, oraz inne gospodarskie wygody, 
jako to komórki na drzewo, chlewiki i t. d. 
Całe terytorjum zawiera długości łokci 140, 
szerokości łokci 60; na tym placu mógłby 
zamożny przedsiębiorca wybudować kilka 
domów, front zaś, jako posiadający sklep z 
obszernem mieszkaniem o 2-ch wchodach od 
frontu i od podwórza, możmiby obrócić na 
jaki zakład lub fabrykę. Wartość szacun
kowa całej tej posesji, stosownie do przy
noszących dochodów, oznacza się na rs. 6500. 
Wiadomość bliższa na miejscu lub przez 
korespondencję pod adresem: Aleksander 
Szymanowski, w Łomży, ulica Woziwodzka 
Ni 328, dom własny. 2959

Ij o n i e.

Marszałkowska 67 nowy, obok gimna
zjum, do wynajęcia od 1 stycznia 1887 
trzy pokoje z balkonem na III piętrze od 

frontu z przedpokojem i kuchnią, z wodo
ciągiem, zlewem, piwnicą i górą wspólną 
za rs. 320 rocznie, stróż wskaże. 3602 
tkokój kawalerski do wynajęcia od 1 Sty- 
g cznia, z opalem i usługą. Może być i z 
meblami. Marszałkowska 114, od Złotej 9. 2951 
Oożądana współlokatorka na tanich wa- 
| runkach. Bracka 23, m. 21. 20274

2 duże pokoje i kuchnia, od frontu z dwo
ma wejściami, przydatne na zakład fel- 
czerski, do wynajęcia. Oboźna 2/4. 20574

Lodownia do wynajęcia. Róg Oboźnej i 
Browarnej w Bazarze. 20576

Potrzebną jest suma rs. 10,000 nu hypo
tekę dóbr ziemskich w najlepszej glebie 
bezpośrednio po Tow. Kred, na 8%. Wia- 

domość w cukierni p. Łoursa, u p. Karola. 
dystrybucja i sklep spożywczy do sprze- 
Udania bardzo tanio. Ulica Freta, domu 
Ni 36. 20568

Sklep dystrybucyjno-spożywczy z mieszka
niem do odstąpienia. Nowy-Świat N: 12.

Skład węgli kamiennych z przyczyny sła
bości do odstąpienia za rs. 10Ó. Ul. Mo
kotowska Ni 24. 20533

Rs. 2,000 zahypotekowane na domu, za
raz do odstąpienia, ze znacznem ustęp
stwem. Wiadomość: Rymarska Ni 8 nowy,' 

mieszkania 11.______________ 20557______
Skład węgla do sprzedania zaraz, tanio.

Bednarska Ni 9.___________ 20486______
rubli prowizji ofiaruję, za sprzedaż

SUIJsklepu z towarem pokupnym, w do
brym punkcie. Reflektanci zechcą złożyć swój 
adres w biurze ogłoszeń, Senatorska 26, z 
napisem „Komis.”2955

Potrzebne zaraz dwa umeblowane pokoje 
z kuchnią. 1-e, 2-e piętro, w okolicach 
Marszałkowskie, Nowego-Swiatu. Adresy w 

kantorze Kurjera Warsz. Mieszkanie, 20531 
Krakowskie-Przedmieście Ni 10, wprost 

kościoła św. Krzyża, pokój duży do wy
najęcia z meblami, usługą i samowarem za 
12 rs. miesięcznie, 20537

Pokój duży, ładny, z meblami, samowarem 
i opalem, dla przyzwoitej osoby, za rs. 8 
miesięcznie. Wspólna 33, m. 12. 2055S

Doniesienia rozmaite*
Efagazyn pod firmą W. Podgórski, przy 
IfŁulicy Rymarskiej Ns 7 (stary 5), poleca 
na bieżący sezon najrozmaitsze świeżych fa
sonów lampy stołowe, salonowe, wiszące i 
ścienne, ample do sypialni, kandelabry, świe
czniki, żyrandole. Wszelkie przybory do lamp 
po cenach nader zniżonych.________ 2667
Rucie koni (od 1826 r. pod firmą Krilgera) 

od lat 25 specjalnie prowadzony warsztat 
do kucia koni przez Stadnickiego; w r. 1867 
nagrodzony medalem, Nowolipki 16. 19298

Eokój umeblowany lub nie. Ulica Próżna
11 Ni 7, front.________________ 19914

? pokoje z przedpokojem, umeblowane lub 
nic. Wejście frontowe. Próżna 7. 19915

Ra gwiazdkę materji prawdziwej Ijoń- 
skiej koloru caffe-au-lait łokci 36, jest do 
sprzedania. Marszałkowska 88, mieszk:in>a 

1 3, do godziny 12 rano.__________ 20311
(Tbrób murowany do sprzedania, na starym 
ycmentarzu, blizko pierwszej bramy. Ń®' 
wy-Swiat As 16 n., mieszk. 64.—Tamże jest 
osoba do zarządu domu. 20314

Ra gwiazdkę wielki wybór sukieneczek 
dziecinnych ud rs. 3, w magazynie P. Eu- 
genjijMarszałkowska Ni 135, tamże potrzebne 

są panny do sukien i nauki.19699 


